
   

               

                
 

                         

 

 

PĀRSKATS  

PAR JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI  

PIEDEROŠĀM KAPITĀLSABIEDRĪBĀM UN KAPITĀLA DAĻĀM 

2022.GADĀ 
 

 

 

             
 

               
 

 

                                       
         

 

Sagatavots atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un  

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 11. punktam  

➢ Rubenītis 

➢ Zasas aptieka 

 

 

Viesītes 
komunālā pārvalde 



2 

 

SATURS 

1. Jēkabpils novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās, izmaiņas kapitālsabiedrībās un 

kapitāla daļās, kapitālsabiedrību raksturojums ------------------------------------------------------- 3 

1.1. SIA “Jēkabpils ūdens” -------------------------------------------------------------------------- 6 

1.2. SIA “Aknīstes Pakalpojumi” ------------------------------------------------------------------- 8 

1.3. SIA “Jēkabpils siltums” ----------------------------------------------------------------------- 10 

1.4. SIA “Viesītes komunālā pārvalde” ---------------------------------------------------------- 13 

1.5. SIA “VĪGANTS” ------------------------------------------------------------------------------ 16 

1.6. SIA JK Namu pārvalde ------------------------------------------------------------------------ 19 

1.7. SIA “Pils rajona Namu pārvalde” ----------------------------------------------------------- 21 

1.8. SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” ------------------------------------------------------ 24 

1.9. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” -------------------------------------------------------------- 26 

1.10. SIA “Spunģēni-Daugavieši”------------------------------------------------------------------ 28 

1.11. SIA “Gārsene 3” (līdz 10.08.2022. SIA “Gārsenes pils”) -------------------------------- 31 

1.12. SIA “Jēkabpils autobusu parks” ------------------------------------------------------------- 32 

1.13. SIA “Viesītes transports” --------------------------------------------------------------------- 34 

1.14. SIA “Rubenītis” -------------------------------------------------------------------------------- 36 

1.15. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” --------------------------------------------------------- 37 

1.16. SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” -------------------------------------- 40 

1.17. SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” ------------------------------------- 41 

1.18. SIA “Zasas aptieka” --------------------------------------------------------------------------- 43 

2. Kapitālsabiedrību pārvaldības pilnveidošanai un attīstībai veiktās iniciatīvas ---------------- 43 

3. Jēkabpils novada pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējums un vispārējais 

stratēģiskais mērķis ------------------------------------------------------------------------------------ 44 

4. Dividenžu politika -------------------------------------------------------------------------------------- 45 

5. Nominācijas komisijas un nomināciju procesi ----------------------------------------------------- 46 

6. Atlīdzība valdes locekļiem ---------------------------------------------------------------------------- 49 

7. Informācijas atklātība kapitālsabiedrībās ----------------------------------------------------------- 49 

8. Kapitālsabiedrību darbības finanšu rādītāji --------------------------------------------------------- 52 
 

  



3 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Pārvaldības likums) 36.panta 11.punktu atvasināta publiska persona nodrošina, ka tās 

mājaslapā internetā ne vēlāk kā līdz katra gada 1.oktobrim tiek publiskots ikgadējais pārskats par 

atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Minētajā 

pārskatā ietver konsolidētu informāciju par atvasinātas publiskas personas līdzdalību 

kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to atdevi, kapitālsabiedrību sniegtajiem 

pakalpojumiem, iemaksām valsts budžetā un pašvaldību budžetos, saņemtajām valsts vai 

pašvaldības budžeta dotācijām, par nozarēm, kurās darbojas kapitālsabiedrības ar atvasinātas 

publiskas personas līdzdalību, par notikušajiem valdes un padomes locekļu nominācijas 

procesiem, kā arī citu informāciju, kas nepieciešama, lai sniegtu priekšstatu par atvasinātas 

publiskas personas kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Pārskatā iekļauj arī informāciju par to, 

kā atvasināta publiska persona un tai piederošās kapitālsabiedrības izpildījušas Pārvaldības likuma 

36. un 58.panta prasības. 

Pārskata veidošanā un datu apstrādē izmantoti kapitālsabiedrību sniegtie pārskati un 

ziņojumi, publiski pieejamā informācija interneta vietnēs, u.c. informācija. Tajā nav izdarīti  

pieņēmumi un pielietoti izņēmumi, kas būtu būtiski un ietekmētu iespēju precīzi un kritiski 

novērtēt uzrādītos rezultātus pārskatā.  

Pārskats satur Pārvaldības likumā noteikto obligāti ietveramu un būtiskāko Pārresoru 

koordinācijas centra vadlīnijās “Ikgadējā pārskata par atvasinātai publiskai personai piederošām 

kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām sagatavošanas un publiskošanas vadlīnijas” (27.07.2020.) 

ieteikto informāciju.  

Pārskatā ir atsauces uz likuma “Par pašvaldībām” normām, kas bija spēkā pārskata periodā. 

Jaunais Pašvaldību likums stājies spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

1. Jēkabpils novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās, izmaiņas 

kapitālsabiedrībās un kapitāla daļās, kapitālsabiedrību raksturojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka pašvaldībām, 

pildot savas funkcijas likumā noteiktajā kārtībā, ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt 

biedrības vai nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā 

daļā ir noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam.  

Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības īpašums 

izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan 

nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības 

kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus 

(pārvaldes iestādes, sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).  

Jēkabpils novada pašvaldībai laika periodā no 01.01.2022.-31.12.2022. pieder kapitāla daļas 

18 kapitālsabiedrībās, kuru komersantu veids ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību (saīsinājumā 

SIA), t.sk.: 

✓ 17 sabiedrības ar ierobežotu atbildību, kurās pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā ir 100%: 

• SIA “Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas Nr. 45403000395; 

• SIA “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778; 

• SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr. 45403000484; 

• SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr. 50003356621; 

• SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI”, reģistrācijas Nr. 45403006010; 

• SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr. 45403004912; 

• SIA “Jēkabpils autobusu parks”, reģistrācijas Nr. 45403003245; 

• SIA  “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr. 40003331306;  

• SIA  “Aknīstes Pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 45403000709;  

• SIA  “Gārsenes pils”/”Gārsene 3”, reģistrācijas Nr. 45403051705;   

• SIA “Zasas aptieka”, reģistrācijas Nr. 55403005341;   

• SIA “Rubenītis”, reģistrācijas Nr. 45403015761;  

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58


4 

 

• SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas Nr. 45403015460; 

• SIA “VĪGANTS”, reģistrācijas Nr. 55403000931; 

• SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr. 40003325367;  

• SIA “Viesītes komunālā pārvalde”, reģistrācijas Nr. 55403000541;  

• SIA “Viesītes transports”, reģistrācijas Nr. 55403015481. 

✓ viena sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kurā pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā  ir 

42,33119%: 

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, reģistrācijas Nr. 55403015551. 

Saskaņā ar 26.05.2022. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” 2022.gadā notika sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zasas 

aptieka” atsavināšanas process. No 09.01.2023. SIA “Zasas aptieka”, reģistrācijas 

Nr. 55403005341, dalībnieks ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ForteMed”, reģistrācijas 

Nr. 40203346817. Līdz ar to pašvaldībai nav informācijas (kapitālsabiedrības iesniegtā gada 

pārskata, atskaites par vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu 

izpildi u.c.) pārskata sagatavošanai par SIA “Zasas aptieka”. Ņemot vērā minēto, pārskatā ir 

atspoguļota informācija, kas ir pašvaldības rīcībā. 

Informācija par Jēkabpils novada pašvaldībai (reģistrācijas numurs: 90000024205) uz 

2022.gada 1.janvāri un uz 2023.gada 1.janvāri piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām 

publiskota https://www.jekabpils.lv/lv/kapitalsabiedribas . 

Kapitālsabiedrību vidējā darbinieku skaita un finanšu rādītāju (bilances kopsummu, neto 

apgrozījumu) izvērtēšana un iedalījums attiecīgajā grupā pēc 2022.gada pārskata apstiprināšanas 

atspoguļoti 1.tabulā. 

1.tabula 

Kapitālsabiedrību iedalījums attiecīgajā grupā 

pēc 2022.gada pārskata apstiprināšanas 

N.p.k. Kapitālsabiedrība 

Bilances 

kopsumma, 

euro 

Neto 

apgrozījums,   

euro 

Vidējais 

darbinieku 

skaits  

Grupa/ 

Valdes 

locekļu skaits  

1. SIA “Jēkabpils ūdens” 16 535 916 1 881 002 64 Vidēja/viens 

2. SIA “Aknīstes 

Pakalpojumi” 

1 705 362 268 914 12 Maza/viens 

3. SIA “Jēkabpils siltums” 8 287 182 6 589 434 50 Maza/viens 

4. SIA “Viesītes komunālā 

pārvalde”   

3 547 024 574 399 19 Maza/viens 

5. SIA “ VĪGANTS ” 976 390 1 106 010 40 Maza/viens 

6. SIA JK Namu pārvalde 2 221 361 2 327 892 110 Maza/viens 

7. SIA “Pils rajona Namu 

pārvalde” 

423 670 613 715 25 Maza/viens 

8. SIA “JĒKABPILS 

PAKALPOJUMI” 

1 311 617 2 707 993 82 Maza/viens 

9. SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO” 

7 941 349 3 344 942 43 Maza/viens 

10. SIA “Spunģēni-

Daugavieši”  

330 175 269 032 12 Maza/viens 

11. SIA “Gārsenes 

pils”/”Gārsene 3” 

9 112 17 617 3 Maza/viens 

12. SIA “Jēkabpils autobusu 

parks” 

5 483 600  3 910 316 143 Vidēja/viens 
(Statūtos-2)  

https://www.jekabpils.lv/lv/kapitalsabiedribas


5 

 

Pārskata periodā nav pieņemti lēmumi pārtraukt saimniecisko darbību vai uzsākt 

kapitālsabiedrības likvidācijas procesu, bet ir pieņemts lēmums uzsākt četru sabiedrību 

reorganizāciju un divu atsavināšanu, kā arī ir veikta vienas kapitālsabiedrības nosaukuma maiņa.  

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 26.05.2022. lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” un  24.11.2022. lēmumu Nr. 1124 “Par grozījumiem Jēkabpils 

novada domes 26.05.2022. lēmumā Nr.454 “Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās” 

1. Uzsākta  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas 

Nr. 45403004912, juridiskā adrese: Pils Rajons 219-46, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 

LV-5202, un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas 

Nr. 45403015460, juridiskā adrese: Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 

LV- 5202, reorganizācija apvienošanās ceļā, pievienojot SIA “Spunģēni-Daugavieši” 

(Pievienojamā sabiedrība) SIA “Pils rajona Namu pārvalde” (Iegūstošā sabiedrība). 

Process noslēdzās 22.05.2023. 

2. Uzsākta sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rubenītis”, reģistrācijas Nr. 45403015761, 

juridiskā adrese: “Svīres”, Rubeņi, Rubeņu pagasts, Jēkabpils novads un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Viesītes transports”, reģistrācijas Nr. 55403015481, juridiskā 

adrese: Smilšu iela 39, Viesīte, Jēkabpils novads, reorganizācija apvienošanās ceļā, 

pievienojot SIA “Rubenītis” (Pievienojamā sabiedrība) SIA “Viesītes transports” 

(Iegūstošā sabiedrība). Process noslēdzās 15.05.2023. 

3. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gārsenes pils”, reģistrācijas Nr. 45403051705, 

nosaukums mainīts uz sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gārsene 3” un uzsākts 

atsavināšanas process. 

2022.gadā uzsāktas un 2023.gada janvārī kapitāla daļu pārdošanas darījumu rezultātā 

pabeigtas šādas izmaiņas kapitāla daļās: Jēkabpils novada dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu 

Nr.1269 “Par kapitāla daļu izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu”. 

2023.gada 6.janvārī noslēgts līgums par Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo 5865 kapitāla 

daļu pārdošanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ForteMed”, reģistrācijas Nr. 40203346817. No 

2023.gada 9.janvāra Jēkabpils novada pašvaldība nav sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zasas 

aptieka”, reģistrācijas Nr. 55403005341, dalībnieks.  

Publiskas personas kapitālsabiedrībām un publiski privātai kapitālsabiedrībai, kurās 

Jēkabpils novada pašvaldībai ir līdzdalība, nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās. 

2022.gadā, pašvaldībai veicot ieguldījumus, komercreģistrā reģistrētas izmaiņas piecu 

sabiedrību pamatkapitālā:  

SIA “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr. 40003007778; 

SIA “Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas Nr. 45403000395; 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr. 50003356621; 

SIA “VĪGANTS”, reģistrācijas Nr. 55403000931; 

SIA “Viesītes komunālā pārvalde”, reģistrācijas Nr. 55403000541, (Dalībnieku sapulces lēmums 

2021.gadā; reģistrēts UR – 2022.gadā);  

13. SIA “Viesītes 

transports”   

141 111 299 136 14 Maza/viens 

14. SIA “Rubenītis”   9 452 16 782 2 Maza/viens 

15. SIA “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” 

20 777 812 20 623 203 573 Liela/divi 
(Statūtos-3) 

16. SIA “Viesītes veselības 

un sociālās aprūpes 

centrs”   

267 622 523 600 25 Maza/viens 

17. SIA “Aknīstes veselības 

un sociālās aprūpes 

centrs”   

176 645 418 993 36 Maza/viens 



6 

 

Savukārt SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas 

Nr. 40003331306, dalībnieku sapulces lēmums par pamatkapitāla palielināšanu pieņemts 

2022.gadā, bet izmaiņas UR reģistrētas 2023.gada janvārī.  

1.1. SIA “Jēkabpils ūdens” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas numurs 45403000395, 

dibināta 1991.gada 8.oktobrī, juridiskā adrese: Jaunā iela 60, Jēkabpils, LV-5201. SIA “Jēkabpils 

ūdens” 100% kapitāla daļu īpašnieks ir Jēkabpils novada pašvaldība. 

SIA “Jēkabpils ūdens” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 

6 884 526 euro (seši miljoni astoņi simti astoņdesmit četri tūkstoši pieci simti divdesmit seši euro). 

2022.gadā sabiedrības pamatkapitāls palielināts par 189 364 euro (tai skaitā 23.12.2021. domes 

lēmums Nr.625 par summu 34 299 euro). 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Jēkabpils 

ūdens” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu ūdensapgādes, kanalizācijas un 

notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu pieejamību un sniegšanu fiziskām un 

juridiskām personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu uzturēšanu un paplašināšanu. 

3. Veicināt pilsētas ekonomisko izaugsmi, nodrošinot ražošanas infrastruktūru ar ūdens un 

kanalizācijas pakalpojumiem  

4. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

SIA “Jēkabpils ūdens” veic no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumus: 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana Jēkabpils pilsētā un Ābeļu pagasta ciemā “Brodi”. 

SIA “Jēkabpils ūdens” galvenie darbības veidi ir: 

• Ūdens ieguve, attīrīšana un sadale (NACE 36); 

• Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (NACE 37). 

Kapitālsabiedrība uztur ūdenssaimniecības tīklu un kanalizācijas notekūdeņu objektus, veic 

nepārtrauktu sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu, nodrošina pakalpojuma drošības prasību 

ievērošanu, tādā veidā nodrošinot kvalitatīvu pakalpojumu. 

Lai sniegtu ūdenssaimniecības pakalpojumus, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir jābūt 

reģistrētam ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā. Saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas datiem, ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā 

reģistrēts viens uzņēmums, kurš sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus Jēkabpils pilsētā un 

Ābeļu pagasta ciemā “Brodi”- SIA “Jēkabpils ūdens”. 

Pārskata periodā no 01.01.2022.-30.11.2022. ūdenssaimniecības regulējamiem 

pakalpojumiem ir piemēroti tarifi, kas noteikti saskaņā ar 2014.gada 4.novembra Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.281 (prot. Nr. 37. 1.p.), spēkā no 

2015.gada 1.janvāra:  

• ūdensapgādes pakalpojumiem 0.88 euro/m3 (bez PVN),  

• kanalizācijas pakalpojumiem 1.24 euro/m3 (bez PVN). 

No 01.12.2022. ir piemēroti tarifi, kas noteikti saskaņā ar 27.09.2022. Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.181 (prot. Nr. 40. 3.p.):  

• ūdensapgādes pakalpojumiem 1,26 euro/m3 (bez PVN), 

• kanalizācijas pakalpojumiem 1,73 euro/m3 (bez PVN). 

Pamatojoties uz 2013.gada 28.marta Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.126 “Par 

sabiedrisko pakalpojumu līgumu” 2013.gada 28.martā starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un 

SIA “Jēkabpils ūdens” noslēgts līgums “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”, kurš ir 

spēkā līdz 2023.gada 27.martam. 

Pamatojoties uz 2021.gada 28.oktobra Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.326 “Par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Ābeļu pagasta ciemā “Brodi””, SIA “Jēkabpils ūdens” 

no 2022.gada 1 janvāra sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus Ābeļu pagasta ciemā “Brodi”. 



7 

 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils ūdens” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu rādītājiem  

Viena no Sabiedrības prioritātēm 2022.gadā ir veicināt 

jaunu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanu, lai 

līdz 2023.gadam sasniegtu Eiropas Savienības fonda projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4.kārta” 

paredzēto iedzīvotāju skaita nodrošināšanu ar kvalitatīviem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, kā arī plānoto rezultatīvo 

rādītāju sasniegšanu (476 iedzīvotāji). Pārskata perioda beigās 

kopējais rezultatīvais rādītājs ir 427 iedzīvotāji, 2022.gadā 

50 pievienoti centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Lai samazinātu virszemes un gruntsūdeņu iekļuvi 

notekūdeņu sistēmā, 2022.gadā par sabiedrības līdzekļiem tika 

veikta Sakas ielas aku hermatizācija. 

Lai regulējamo ūdensapgādes pakalpojumu nodrošināšanai 

samazinātu elektroenerģijas resursu izmaksas, ir realizēts 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un 

reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai” ietvaros  projekts  “Saules 

elektrostacijas izbūve Veseļu ielā 1, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā”. Projekta mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana, ražojot no atjaunojamiem energoresursiem 

elektroenerģiju pašpatēriņa vajadzībām ūdens atdzelžošanas 

stacijā “Veseļi”, veicot saules paneļu uzstādīšanu. Projekta 

ietvaros ir veiktas visas nepieciešamās darbības, lai samazinātu 

uzņēmuma kopējās elektroenerģijas izmaksas un nelabvēlīgo 

ietekmi uz apkārtējo vidi. Projekta apstiprinātie kopējie 

attiecināmie izdevumi ir 60 814,45 euro, no kuriem ERAF 

finansējums ir 85% jeb 51 692,28 euro. 

2022.gadā iegādāti pamatlīdzekļi (būtiskākie): 

pašgājējmašīna JCB 3CX ECO par 86 690 euro, elektrostacija 

K66 ar piekabi par 14 460 euro, Saules paneļi ŪAS Veseļi par 

77 248 euro. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

2022.gadā iegūtā un ūdensvada tīklos padotā ūdens kvalitāte 

ir bijusi atbilstoša dzeramā ūdens obligātajām nekaitīguma un 

kvalitātes prasībām, saskaņā 14.11.2017.  MK noteikumiem 

Nr.671 “Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes 

prasības, monitoringa un kontroles kārtība”. Ūdens spiediens 

ūdensvada tīklos ir bijis atbilstošs būvnormatīvos noteiktajam 

daudzstāvu dzīvojamai apbūvei. Notekūdeņu savākšana un 

novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu 

attīrīšana un novadīšana virszemes ūdensobjektos ir bijusi 

atbilstoša noteikumiem par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī 

(saskaņā ar atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai). 

Pārskata periodā iegūtā (paceltā) ūdens apjoms ir 

913 933 m3, salīdzinot ar 2021.gadu par 79 169 m3 mazāk. 

2022.gadā lietotājiem piegādātā (realizētā) ūdens apjoms ir 

684 591 m3, salīdzinot ar 2021.gadu par 1 899 m3 vairāk. 



8 

 

Kopējais centralizētajā kanalizācijas tīklā nonākušo 

notekūdeņu, kas novadīti attīrīšanai, apjoms 2022.gadā ir 

163 4716 m3, salīdzinot ar 2021.gadu par 489 019 m3 vairāk. 

No centralizētās kanalizācijas lietotājiem savākto notekūdeņu 

apjoms pārskata periodā ir 670 623 m3, salīdzinot ar 2021.gadu 

par 4 768 m3 mazāk.  

Lai turpinātu samazināt energoresursu  izmaksas, ir uzsākta  

projekta īstenošana par saules paneļu elektrostaciju  

uzstādīšanu attīrīšanas iekārtās. 

Lai samazinātu dabas gāzes izmaksas, 2023.gadā  paredzēts 

uzstādīt sašķidrinātās gāzes katlu un tvertni ūdens ieguves vietā 

"Veseļi". 

2022.gada janvārī noslēgts līgums ar BILL.ME LTD par 

norēķinu apkalpošanas risinājumiem. 

Klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošanai un ērtībām tiek 

uzturēts informācijas sistēmas modulis WebNams, kas 

nodrošina iedzīvotājiem iespēju noziņot ūdens patēriņa 

skaitītāja rādījumus, kā arī apskatīt veiktos maksājumus. 

Klienti kļūst aktīvāki skaitītāju rādītāju nodošanā WEB 

sistēmā, jo uz 01.01.2022. nodoto datu skaits bija 2 500 

skaitītājiem mēnesī, uz 31.12.2022. dati nodoti 3 000 

skaitītājiem mēnesī. 

Vides piesārņošanas novēršanai un  sabiedrības izglītošanai 

23.11.2022. tika rīkots seminārs “Tauku apsaimniekošanas 

izaicinājumi” sabiedriskās ēdināšanas nozares pārstāvjiem, par 

tauku ietekmi uz centralizēto kanalizācijas sistēmu, pieaicinot  

SIA “ACO Nordic”  un SIA “Aironi” pārstāvjus. 

https://www.jekabpilsudens.lv/uploads/files/pielikumi/sadalas

/finansu-un-nefinansu-merki/ju-atskaite-2022-gads.pdf  

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Saskaņā ar valdes Ziņojumu kapitālsabiedrības vidēja 

termiņa darbības stratēģijā noteiktie finanšu mērķi, salīdzinot 

ar iepriekšējo periodu: 

• Saglabāt stabilu kopējo ieņēmumu apjomu, līdzsvarot 

izdevumus ar ieņēmumiem – nav izpildīts, 2022.gads 

noslēgts ar zaudējumiem 37 176 euro. 

• Neto apgrozījuma pieaugums (%) no 1% līdz 3% – 

izpildīts, neto apgrozījums pieaudzis par 7,9 %. 

• Nodrošināt debitoru parāda apjoma samazinājumu – nav 

izpildīts, jo 01.12.2022. izrakstītajiem rēķiniem tika 

piemērots jauns tarifs, kā ietekmē iedzīvotājiem sniegto 

pakalpojumu summa mēnesī lielāka par ~21 tūkst. euro un 

tas būtiski ietekmēja debitoru parādu apmēru.   

• Kopējās likviditātes rādītājs <1 – izpildīts, nav zemāks par 

1,00. Sabiedrībai nav problēmu ar savu īstermiņa saistību 

segšanu. 

https://www.jekabpilsudens.lv/uploads/files/pielikumi/sadalas

/finansu-un-nefinansu-merki/ju-atskaite-2022-gads.pdf  

1.2. SIA “Aknīstes Pakalpojumi” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aknīstes Pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 

45403000709, dibināta 1992.gada 24.martā, juridiskā adrese: Saltupes iela 9, Aknīste, Jēkabpils 

novads, LV-5208. SIA “Aknīstes Pakalpojumi” 100% kapitāla daļu īpašnieks ir Jēkabpils novada 

pašvaldība. 

https://www.jekabpilsudens.lv/uploads/files/pielikumi/sadalas/finansu-un-nefinansu-merki/ju-atskaite-2022-gads.pdf
https://www.jekabpilsudens.lv/uploads/files/pielikumi/sadalas/finansu-un-nefinansu-merki/ju-atskaite-2022-gads.pdf
https://www.jekabpilsudens.lv/uploads/files/pielikumi/sadalas/finansu-un-nefinansu-merki/ju-atskaite-2022-gads.pdf
https://www.jekabpilsudens.lv/uploads/files/pielikumi/sadalas/finansu-un-nefinansu-merki/ju-atskaite-2022-gads.pdf
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Saltupes+iela+9%2C+Akn%C4%ABste%2C+J%C4%93kabpils+nov.%2C+LV-5208&search%5Bwhere%5D=address
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Saltupes+iela+9%2C+Akn%C4%ABste%2C+J%C4%93kabpils+nov.%2C+LV-5208&search%5Bwhere%5D=address


9 

 

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 661 961 euro (seši simti sešdesmit viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit viens 

euro). 2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§)  2.pielikumu SIA “Aknīstes 

Pakalpojumi” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes, ūdensapgādes, 

kanalizācijas un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu pieejamību un 

sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo siltumapgādes, ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu uzturēšanu un 

paplašināšanu. 

3. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

4. Energoefektīvu pasākumu ieviešana. 

5. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” veic no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktā noteiktos no pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumus 

saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem un nodrošina: 

• ūdenssaimniecības pakalpojumus Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares pagasta Ancenes 

ciemā un Asares ciemā, Gārsenes pagasta Gārsenes ciemā; 

• siltumenerģijas pakalpojumus Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā. 

Uz pilnvarojuma līguma pamata SIA “Aknīstes Pakalpojumi” nodrošina: 

• nekustamā īpašuma pārvaldīšanas pakalpojumus Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Gārsenes 

pagasta Kraujas ciemā. 

Saskaņā ar SIA “Aknīstes Pakalpojumi” statūtiem Sabiedrības pamatdarbības veidi ir: 

• Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (NACE klasifikators 36.00), 

• Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (NACE klasifikators 37.00), 

• Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (NACE klasifikators 35.30), 

• Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (NACE 

klasifikators 68.32), kā arī sniedz citus pakalpojumus saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

2021.gada 1.februārī starp Aknīstes novada pašvaldību un SIA “Aknīstes Pakalpojumi” 

noslēgts līgums par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Aknīstes novada 

teritorijā. Līguma darbības termiņš ir 10 gadi. Sabiedrībai ir piešķirtas ekskluzīvas tiesības 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

2013.gada 1.oktobrī noslēgts līgums Nr.4 “Par siltumenerģijas piegādi un lietošanu” ēkām 

Aknīstes pilsētā Skolas ielā 7 un Skolas ielā 16a un 2021.gada 25.janvārī noslēgts līgums Nr.2 

“Par siltumenerģijas piegādi un lietošanu” SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

ēkās.  

Lai pašvaldība izpildītu likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

50.panta septītajā daļā noteikto pienākumu, atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmajai 

daļai 2012.gada 26.janvārī noslēgts pilnvarojuma līgums par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu, saskaņā ar kuru pašvaldība pilnvarojusi Sabiedrību pārstāvēt tās intereses 

Aknīstes pilsētas un Aknīstes pagasta administratīvajā teritorijā saistībā ar pašvaldības īpašumā 

un valdījumā esošo dzīvojamo fondu.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aknīstes Pakalpojumi” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

2022.gadā veikti būtiskākie darbi: 

• Mājas fasādes remontdarbi Dzirnavu ielā 12, Aknīste; 

Kraujas 1, Kraujas 

• Jumta remonts Augšzemes ielā 4, Aknīste; Augšzemes 

ielā 25, Aknīste; Kraujas 2, Kraujas; Kraujas 3, Kraujas un 

Radžupes ielā 5, Kraujas 

• Ūdensvada tīklu avārijas remontdarbi Aknīstē un Gārsenē 



10 

 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu rādītājiem  

• Plānota individuālo siltummezglu izbūve 2023.gadā 

Radžupes ielā 2, Radžupes ielā 4 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa stratēģijā noteiktie nefinanšu 

mērķi, kuri pamatā saistīti uzņēmuma pamatdarbību un sniegto 

pakalpojumu kvalitāti un nepārtrauktību, proti, darbinieku 

darba apstākļu uzlabošana, darbinieku izglītošana un 

kvalifikācijas paaugstināšana, klientu apkalpošanas kvalitātes 

uzlabošanu, atgriezeniskās saites veidošanu, energopārvaldības 

sistēmas īstenošanu, uzņēmuma atpazīstamības veicināšanu, 

efektīva, racionāla materiālo, finanšu un cilvēku resursu 

izmantošanu un pārvaldību, un sadarbības ar iestādēm, 

partneriem un sabiedrību kopumā pilnveidošanu ir izpildīti. 

Valde uzskaita veiktos pasākumus mērķu izpildei, tajā skaitā: 

• apmēram 90% rēķinu par sniegto pakalpojumu tiek 

sagatavoti un nodoti klientiem elektroniskā veidā. Vienu 

reizi mēnesī uz Asares, Ancenes un Gārsenes ciemiem 

izbrauc kasiere, kas pieņem maksājumus no iedzīvotājiem, 

bet aizvien vairāk ir to klientu, kas samaksu veic uz 

norēķinu kontu.  

• uzņēmums ir palielinājis apgrozījumu, nepalielinot 

darbinieku skaitu, 

• veikta krāšņu kurinātāju apmācība, 

• lai ūdensapgāde sistēma darbotos bez traucējumiem, ir 

sagādāti rezerves sūkņi katrā ūdens ieguves vietā – tas ļauj 

maksimāli ātri avāriju gadījumā novērst ūdens piegādes 

traucējumus iedzīvotājiem. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa stratēģijā noteiktie finanšu mērķi 

un to izpildes salīdzinājums ar iepriekšējo gadu: 

• Saglabāt stabilu kopējo neto apgrozījuma apjomu, 

līdzsvarot izdevumus ar ieņēmumiem. Sastādīt gada 

budžetu pa nozarēm, maksimāli to ievērot – mērķis izpildīts, 

ieņēmumi pieauguši par 6, %, izmaksas palielinājušās par 

7,2%, peļņa pārskata gada beigās 11 567 euro, 

• Nodrošināt debitoru parāda apjoma samazinājumu – mērķis 

nav izpildīts, debitoru parādiem ir tendence pieaugt, 

2022.gadā pret 2021.gadu pieaugums par 35%, 

• Nodrošināt stabila un maksātspējīga uzņēmuma finansiālo 

pamatu – mērķis daļēji izpildīts, uzņēmumam ir pietiekoši 

naudas līdzekļu (atlikums uz 31.12.2022. 37 536 euro), lai 

veiktu regulāros maksājumus.  

• Piesaistīt līdzekļus pārvaldīšanā esošo dzīvojamo māju 

siltumnoturības un tehniskā stāvokļa uzlabošanai – mērķis 

daļēji izpildīts, jo dzīvokļu īpašnieki 2022.gadā nav 

izteikuši vēlmi māju siltināšanai, kā arī nav veikuši 

pietiekami lielus uzkrājumus. Veiktie darbi pie 

daudzdzīvokļu mājām tiek finansēti no māju uzkrājumiem. 

1.3. SIA “Jēkabpils siltums” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas numurs 40003007778, 

dibināta 1991.gada 13.jūnijā, juridiskā adrese: Nameja iela 4A, Jēkabpils, LV-5201. 

SIA “Jēkabpils siltums” 100% kapitāla daļu īpašnieks ir Jēkabpils novada pašvaldība. 



11 

 

SIA “Jēkabpils siltums” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī 

ir  3 534 253 euro (trīs miljoni pieci simti trīsdesmit četri tūkstoši divi simti piecdesmit trīs euro). 

2022.gadā sabiedrības pamatkapitāls palielināts par 168 000 euro. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Jēkabpils 

siltums” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu pieejamību 

un sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo siltumapgādes infrastruktūras uzturēšanu un paplašināšanu, tās 

pieejamību siltumenerģijas ražotājiem.  

3. 2030.gadā sasniegt, ka siltumenerģijas ražošanā no kopējā kurināmā apjoma 20% tiek 

izmantoti atjaunojamie energoresursi. 
4. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

SIA “Jēkabpils siltums” veic no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumus:  tvaika piegādi 

un gaisa kondicionēšanu (NACE 35.30, versija 2.0) un Kapitālsabiedrības darbības mērķis ir 

organizēt Jēkabpils pilsētas centralizēto siltumapgādi. 

SIA “Jēkabpils siltums” licence Nr.E23053 siltumenerģijas pārvadei un sadalei Jēkabpils 

pilsētā spēkā no 2017.gada 31.jūlija līdz 2037.gada 30.jūlijam. 

Centralizētās siltumapgādes tarifs Jēkabpils pilsētā https://www.jekabpils-

siltums.lv/lv/tarifs/. 

2013.gada 26.aprīlī starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils siltums” noslēgts 

līgums “Siltumapgādes pakalpojumu sniegšana” un ir spēkā līdz 2023.gada 25.aprīlim. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils siltums” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu rādītājiem  

2022.gadā tika noslēgti 2 projektu līgumi “Fosilā kurināmā 

aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī” un “Fosilā kurināmā 

aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana Tvaika ielā, 

Jēkabpilī”, piesaistot no ES fondiem 3 516 067 euro. 

1. “Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana 

Tvaika ielā, Jēkabpilī”. Projekta kopējie izdevumi: 

8 144 000 euro, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 

7 934 000 euro . 

2. “Fosilā kurināmā aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī”. 

Projekta kopējie izdevumi: 2 218 259,14 euro, no tiem kopējie 

attiecināmie izdevumi: 1 206 540 euro. 

Minēto projektu mērķis ir aizstāt fosilo resursu izmantošanu ar 

atjaunojamiem energoresursiem (turpmāk – AER) un uzlabot 

katlumāju darbības efektivitāti, tādā veidā nodrošinot 

nepārtrauktu un stabilu siltumenerģijas piegādi esošiem 

patērētājiem, lai samazinātu, vai noturētu siltumenerģijas 

izmaksas pārskata gada līmenī. 

Projektu mērķa sasniegšana sniegs sekojošus ieguvumus: 

• Tiks aizvietota lielāka daļa fosilā kurināmā ar AER; 

• Paaugstināta siltumenerģijas ražošanas efektivitāte no AER 

un to īpatsvars bilancē; 

• Uzņēmuma izmaksu optimizēšana, tādējādi nodrošinot 

stabilu uzņēmuma darbību; 

• Siltuma tarifa noturēšana reģionālā līmenī; 

• Paaugstināta siltuma piegādes drošība. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

Sabiedrības nefinanšu mērķi 2022.gadā tika veiksmīgi izpildīti:  

• Organizēt siltumapgādes pakalpojumu Jēkabpils pilsētā. 

Sabiedrība sniedz siltumapgādes pakalpojumus Jēkabpils 

pilsētā, nodrošinot lietotājus ar siltumenerģiju ēku apsildei, 

https://www.sprk.gov.lv/uploads/doc/JekabpilssiltumsLicenceNr22004.pdf
https://www.jekabpils-siltums.lv/lv/tarifs/
https://www.jekabpils-siltums.lv/lv/tarifs/


12 

 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

ventilācijai un karstā ūdens sagatavošanai lietotājiem optimālā 

veidā, tādejādi izpildot pienākumu, nodrošināt enerģijas 

lietotāju drošu, pastāvīgu un stabilu apgādi ar siltumenerģiju, 

ekonomiski pamatoti pieprasītajā daudzumā un kvalitātē. 

• Siltumenerģijas lietotāju nodrošināšana ar nepārtrauktu un 

kvalitatīvu  pakalpojumu. 

SIA “Jēkabpils siltums” apgādā ar siltumenerģiju aptuveni 

172 dzīvojamās ēkas. Centralizēti apkuri un karsto ūdeni 

saņem vairāk kā 20 000 iedzīvotāji 5 832 dzīvokļos, kopējā 

apsildāmā dzīvojamā platība – 262 328,60 m².  

• Darbinieku izglītošana un kvalifikācijas paaugstināšana, lai 

uzlabotu darba ražīgumu un efektivitāti. 

Darbinieki sistemātiski tiek norīkoti uz apmācībām, amatam 

atbilstošiem semināriem un kvalifikācijas celšanas kursiem. 

• Debitoru parādu atgūšanas efektivitātes paaugstināšana. 

2022.gadā tika nosūtītas 3 637 brīdinājuma vēstules par parādu 

esamību un izsūtīti 1 605 informatīvi e-atgādinājumi par 

parāda apmaksas veikšanu SIA JK Namu pārvalde 

pārvaldīšanā esošo dzīvojamo māju īpašniekiem un īrniekiem.  

• Nodrošināt efektīvu Sabiedrības darbību, palielinot 

energoefektivitāti siltumenerģijas ražošanā un pārvadē. 

SIA “Jēkabpils siltums” katru gadu izvērtē iespējas uzlabot 

energoefektivitāti, kā arī optimizēt enerģijas patēriņa 

izmaksas. Lai uzlabotu energoefektivitāti un veicinātu efektīvu 

energoresursu izmantošanu Sabiedrībai ir izstrādāta un 

apstiprināta energopārvaldības politika, kurā uzsvērtas 

darbības uzlabot energoefektivitāti, kā arī optimizēt enerģijas 

patēriņu un nodrošināt pastāvīgu energopārvaldības sistēmas 

efektivitātes izvērtēšanu un uzlabošanu. 

Lai uzlabotu energoefektivitāti un veicinātu efektīvu 

energoresursu izmantošanu, Sabiedrība pārskata gadā iesniedza 

Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk – CFLA) 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” 

aktivitātē divus projektus “Fosilā kurināmā aizstāšana Ķieģeļu 

ielā, Jēkabpilī” un  “Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes 

paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī”. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2019.-2022.gadam nav 

noteikti konkrēti finanšu mērķi. Stratēģijā ir formulēti 

stratēģiskie mērķi, balstoties uz tiem, tiek formulēta un 

rezultējās SIA  finanšu mērķu izpilde. 

• Siltumenerģijas lietotāju nodrošināšana ar nepārtrauktu un 

kvalitatīvu  pakalpojumu 

SIA “Jēkabpils siltums” apgādā ar siltumenerģiju aptuveni 

172 dzīvojamās ēkas. Centralizēti apkuri un karsto ūdeni 

saņem vairāk kā 20 000 iedzīvotāji 5 832 dzīvokļos, kopējā 

apsildāmā dzīvojamā platība – 262 328,60 m². Kopējais 

siltumtīklu garums Jēkabpils pilsētā ir 25,2 km. Lietotājiem 

2022.gadā nodots 70 384,69 MWh siltumenerģijas, kas ir par 

5,83% vairāk, salīdzinot ar 2021.gadu (66 507,13 MWh). 

Veicot siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas 

efektivitātes paaugstināšanu, lielākā daļa siltumtrašu ir 

nomainīta pret rūpnieciski izolētām caurulēm, kas ļāvusi 



13 

 

samazināt siltumenerģijas zudumus 2022.gadā 14,88% 

apmērā. 

• Nodrošināt siltumenerģijas tarifu atbilstību faktiskajām 

pakalpojuma izmaksām. 

Ievērojot ļoti straujo energoresursu cenu pieaugumu 

2022.gadā, siltumenerģijas tarifs tika paaugstināts vairākas 

reizes, tādējādi nodrošinot tarifa atbilstību faktiskajām 

pakalpojuma izmaksām. Siltumenerģijas tarifs, kas tika 

apstiprināts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā, 

2022.gada janvārī veidoja – 65,52 euro/MWh (bez PVN), 

februārī – 69,32 euro /MWh, martā – 75,81 euro /MWh, aprīlī 

– 69,35 euro/MWh, maijā – augustā – 68,36 euro /MWh, 

septembrī – 101,78 euro /MWh, no 1.oktobra līdz 14.oktobrim 

-118,33 euro/MWh, no 15.oktobra līdz 31.decembrim -  170,86 

euro/MWh. Īpaši svarīgs 2022.gadā bija valsts piemērotais 

atbalsts mājsaimniecību lietotājiem – siltumenerģijas tarifiem 

līdz 150 euro/MWh valsts kompensēja 50% no tarifa, kas 

pārsniedza noteikto slieksni – 68 euro/MWh. Savukārt no tās 

daļas, kas pārsniedza 150 euro/MWh, valsts kompensēja 90%.   

• Līdzfinansējuma piesaistīšana pamatlīdzekļu un 

infrastruktūras atjaunošanai un modernizācijai. 

2022.gadā tika noslēgti 2 projektu līgumi “Fosilā kurināmā 

aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī” un “Fosilā kurināmā 

aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana Tvaika ielā, 

Jēkabpilī”, piesaistot no ES fondiem 3 516 067 euro. 

• Ierobežota finansējuma apstākļos nodrošināt efektīvu 

siltumapgādes sistēmas ekspluatāciju, panākot optimālu 

esošo naudas līdzekļu sabalansētu izlietojumu 

siltumapgādes sistēmas uzturēšanai, attīstībai un izlietotā 

kurināmā apmaksai. 

Sabiedrības galvenā prioritāte 2022.gadā bija nodrošināt 

kurināmā resursu pieejamību. Lai iedzīvotājiem un citiem 

pakalpojuma saņēmējiem tiktu nodrošināta siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu nepārtrauktība,  SIA “Jēkabpils siltums”, 

ņemot vērā ievērojamo gāzes cenu pieaugumu un pārējā 

kurināmā cenu pieaugumu, kurināmā iegādei 2 000 000 euro 

apmērā tika ņemts aizņēmums Valsts kasē. 

Galvenie finanšu rādītāji 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu: 

• Neto apgrozījums ir 6 589 434 euro, kas salīdzinājumā ar 

2021.gadu palielinājies par 76,68% 

• 2021.gadā salīdzinoši bija bruto zaudējumi 95 427 euro, 

savukārt 2022. gadā ir bruto peļņa 738 763 euro, pieaugums 

par 834 190 euro. 

• Saimnieciskās darbības rezultāts 2022.gadā ir peļņa 

691 312 euro, salīdzinoši 2021.gads tika noslēgts ar 

zaudējumiem. 

 

1.4. SIA “Viesītes komunālā pārvalde” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde”, reģistrācijas numurs 

55403000541, dibināta 1991.gada 20.decembrī, juridiskā adrese: Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils 

novads, LV-5237. SIA “Viesītes komunālā pārvalde” 100% kapitāla daļu īpašnieks ir Jēkabpils 

novada pašvaldībai.  



14 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde” reģistrētais un 

apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 2 509 420 euro (divi miljoni pieci simti 

deviņi tūkstoši četri simti divdesmit euro).  2022.gadā pamatkapitāls palielināts par 60 750 euro.  

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§)  2.pielikumu SIA “Viesītes 

komunālā pārvalde” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes, ūdensapgādes, 

kanalizācijas un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu pieejamību un 

sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo siltumapgādes, ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu uzturēšanu un 

paplašināšanu. 

3. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

4. Energoefektīvu pasākumu ieviešana. 

5. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

SIA “Viesītes komunālā pārvalde” veic no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumus: 

• ūdensapgādes, kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumus 

Jēkabpils novada Elkšņu, Rites, Viesītes, Saukas pagastā un Viesītes pilsētā; 

• siltumapgādes pakalpojumus Jēkabpils novada Viesītes pilsētā; 

• sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Jēkabpils novada Elkšņu, Rites, Viesītes, 

Saukas pagastā un Viesītes pilsētā līdz 31.05.2022; 

SIA “Viesītes komunālā pārvalde” sniedz pakalpojumus: 

• citas darbības (asenizācija, publiskās pirts pakalpojumi). 

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pakalpojumus Jēkabpils 

novada Elkšņu, Rites, Viesītes, Saukas pagastā un Viesītes pilsētā. 

Saskaņā ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde” statūtiem 

Sabiedrības pamatdarbības veidi ir: 

• Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (NACE klasifikators 36.00), 

• Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (NACE klasifikators 37.00), 

• Tvaika un gaisa kondicionēšana (NACE klasifikators 36.30), 

• Atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus) (NACE klasifikators 38.11), 

• Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (NACE 

klasifikators 68.32); 

• Fiziskās labsajūtas uzlabošanas pakalpojumi (NACE klasifikators 96.04), kā arī sniedz papildus 

pakalpojumus saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

Līgums par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu starp Jēkabpils novada 

pašvaldību un SIA “Viesītes komunālā pārvalde” noslēgts 12.01.2022. un spēkā ir no 01.01.2022. 

līdz 31.12.2031. Līgumā noteikta Sabiedrībai piešķirto īpašo tiesību būtība, noteikti pienākumi un 

atbildība sniedzot sabiedriskos centralizētos siltumapgādes pakalpojumus – siltuma ražošana, 

pārvade un sadale, tirdzniecība Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā – Viesītes pilsētā. 

Līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu starp Jēkabpils novada 

pašvaldību  un SIA “Viesītes komunālā pārvalde” noslēgts 12.01.2022. un spēkā ir no 01.01.2022. 

līdz 31.12.2031. Līgumā noteikta Sabiedrībai piešķirto īpašo tiesību būtība, noteikti pienākumi un 

atbildība sniedzot sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija) 

Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā – Viesītes pilsētā, Viesītes pagastā, Elkšņu pagastā un 

Rites pagastā. 

Līgums par nekustāmā īpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Jēkabpils novada Elkšņu, 

Rites, Viesītes, Saukas pagastu un Viesītes pilsētā ar pašvaldību noslēgts 2009.gada 9.septembrī 

uz nenoteiktu laiku, saskaņā ar kuru pašvaldība pilnvarojusi Sabiedrību pārstāvēt tās intereses 

saistībā ar pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvojamo fondu. 



15 

 

SIA “Viesītes komunālā pārvalde” valdes informācija par kapitālsabiedrības darbību 

2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

2022.gadā ieguldīts infrastruktūrā un pamatlīdzekļos:  

• Saukas NAI izbūvēta viena kanalizācijas sūkņu stacija, 

kanalizācijas spiedvads 380 metri un veikta pārbūve Saukas 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 

Projekta kopējās izmaksas – 65 807 euro bez PVN, tai skaitā 

60 750 euro Jēkabpils novada pašvaldības ieguldījums 

pamatkapitālā. 

• Viesītes katlu mājas ikgadējās apkures sezonas 

sagatavošana remontdarbi – 9 700 euro bez PVN. 

• ŪSS Poceri Lonē ūdens sagatavošanas iekārtu atjaunošana 

– 4 695,49 euro bez PVN 

• Meža iela 21, Viesītē kāpņu telpu logu nomaiņa – 2 359,51 

euro bez PVN. 

• Citi ikdienas uzturēšanas darbi sabiedrisko pakalpojumu 

nodrošināšanai.  

Veiktie darbi nodrošina pakalpojumu nepārtrauktību un 

sabiedrības turpmākās darbības nodrošināšanu. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā 2021.-

2024.gadam nav noteikti nefinanšu mērķi, valde uzskaita 

galvenos nefinanšu rādītājus, kas pamatā saistīti ar uzņēmuma 

pamatdarbību un sniegto pakalpojumu kvalitāti un 

nepārtrauktību un nosauc veiktos pasākumus, tajā skaitā:  

Viesītes pilsētā sabiedrība veic: 

• Siltumenerģija ražošanu, siltumenerģijas pārvadi un sadali 

un siltumenerģijas tirdzniecību. 

2022.gadā siltumenerģija lietotājiem piegādāta atbilstoši 

apstiprinātajam siltumnesēja temperatūras grafikam katlu mājā 

atkarībā no āra gaisa temperatūras. Siltums tiek ražots Viesītes 

katlu mājā (uzstādīti 3 apkures katli – 2MW-šķelda, 1MW-

malka, 1MW-malka). 

• Pirts pakalpojumus. 

Viesītes pilsētas, Viesītes, Saukas, Rites un Elkšņu pagastu 

pārvaldes administratīvajās teritorijās sabiedrība veic:  

• Ūdens ieguvi, ūdens sagatavošanu un piegādi 

• Kanalizācijas savākšanu, nogādāšanu notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās, sadzīves notekūdeņu attīrīšanas un 

attīrīto notekūdeņu novadīšanu vidē. 

Sabiedrība nodrošina sistēmu ekspluatāciju un uzturēšanu 

atbilstoši spēkā esošajiem tiesību aktiem, novērtē tīklu un iekārtu 

tehnisko stāvokli, organizē iekārtu un sistēmu optimālu darba 

režīmu, lai nodrošinātu nepārtrauktu ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniegšanu Viesītes pilsētas un pagasta, Saukas 

pagasta, Elkšņu pagasta un Rites pagasta  lietotājiem. 

• Dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus un 

pašvaldības dzīvokļu izīrēšanu uz pašvaldības lēmumu 

pamata. 

• Asenizācijas pakalpojumus. 

• Atkritumu savākšanu līdz 2022.gada 31.maijam. 

• Citus pakalpojumus, kas saistīti ar ūdenssaimniecības un 

māju apsaimniekošanas pakalpojumiem. 

Pastāvīgi tiek monitorēta klientu apmierinātība Sabiedrības 

mājās lapā Viesītes komunālā pārvalde (.www viesites-kp.lv). 



16 

 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā noteiktie finanšu 

mērķi, un salīdzinot ar plānoto 2022.gadā: 

Finanšu mērķis 
2022.gads 

(plāns) 

2022.gads 

izpilde 
Mērķa izpilde 

Ieņēmumi, EUR 625 013 574 399 Nav izpildīts 

Izdevumi, EUR 556 031 616 374 

 

Nav izpildīts, 

izmaksas lielākas 

Debitori, EUR 169 490 244 482 Apjoms pieaudzis, 

nav izpildīts 

Kreditori ilgtermiņa 1 516 939 1 410 878 Mērķis izpildīts 

Kreditori īstermiņa 71 373 285 494 Nav izpildīts 

Peļņa/zaudējumi 42 941 

 

-31 211 Nav izpildīts ir 

zaudējumi 

Neto rentabilitāte 6,87% -5,43% Nav izpildīts 

• Tehnoloģiski efektīvu un kvalitatīvu pilna cikla 

ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojuma 

nodrošināšana. 

Patērētājiem piegādāti 59 836 m3 ūdens par 62 500 euro, no 

klientiem savākti 42 287 m3 kanalizācijas par  67 278 euro. 

• Energoefektīva, videi un iedzīvotājiem draudzīga 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana un pašvaldības 

dzīvokļu izīrēšana. 

Nodrošināta dzīvojamo māju apsaimniekošanā 54 dzīvojamām 

mājam par 69 012 euro. Veikta pašvaldības īres dzīvokļu 

pārraudzība par 20 918 euro. No 2022.gada novembra visi 

iekasētie īres ieņēmumi tiek pārskaitīti Jēkabpils novada 

pašvaldībai. 

• Ilgtspējīga atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

nodrošināšana Viesītes, Elkšņu, Rites ,Saukas  

administratīvās teritorijā.  

Savākti 1 575 m3 sadzīves atkritumu par 30 902 euro. No 

2022.gada 1.jūnija atkritumu savākšana nodota citam atkritumu 

apsaimniekotājam SIA “Vidusdaugavas SPAAO”.  

• Efektīva siltumenerģijas ražošana un ilgtspējīga 

siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšana Viesītes pilsētā.  

2022.gadā Sabiedrības piegādātais siltumenerģijas apjoms 

(2021.gadā piegādāti 4 997 MWh apmērā) ir 4 611 MWh, kas ir 

par 386 MWh jeb 8,3 % mazāk nekā iepriekšējā gadā (2021.gadā 

piegādāti 4 997 MWh apmērā). Sabiedrības aprēķinātie 

ieņēmumi par 2022.gadā sniegtajiem siltumapgādes 

pakalpojumiem fiziskām un juridiskām veido 304 470 euro. 

• Ilgtspējīga un efektīva uzņēmuma pārvaldība (materiālo, 

finanšu, tehnisko un cilvēku resursu izmantošana un 

attīstība). 

Pakalpojumu nodrošināšana sabiedriskajiem pakalpojumiem 

tiek veikta atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības 

apstiprinātajiem pakalpojumu tarifiem, bet blakus 

pakalpojumiem par Sabiedrības apstiprinātām cenām esošo 

finanšu līdzekļu apmērā.  

1.5. SIA “VĪGANTS” 

SIA “VĪGANTS”, reģistrācijas numurs 55403000931, juridiskā adrese: Susējas iela 9, Sala, 

Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5230. SIA “VĪGANTS” 100% kapitāla daļas īpašnieks ir 

Jēkabpils novada pašvaldība.  



17 

 

SIA “VĪGANTS” veic no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkta noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumus Salas un Sēlpils pagasta 

iedzīvotājiem: 

• sadzīves atkritumu apsaimniekošana; 

• ūdensapgādes, kanalizācijas, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana; 

• siltumapgādes pakalpojumu organizēšana; 

SIA “VĪGANTS” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī 

ir  608 328 euro (seši simti astoņi tūkstoši trīs simti divdesmit astoņi euro ). 2022.gadā sabiedrības 

pamatkapitāls palielināts par 45 264 euro. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu 

SIA “VĪGANTS” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes, ūdensapgādes, 

kanalizācijas un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu pieejamību un 

sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2. Nodrošināt maģistrālo siltumapgādes, ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu uzturēšanu 

atbilstoši noteiktajiem standartiem un paplašināšanu. 

3. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

4. Nodrošināt kvalitatīvus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un saistošajiem noteikumiem. 

5. Energoefektīvu pasākumu ieviešana. 

6. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība.  

Saskaņā ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” statūtiem Sabiedrības 

pamatdarbības veidi ir: 

• Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (NACE klasifikators 36),  

• Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (NACE klasifikators 37),  

• Atkritumu savākšanas, apstrāde un izvietošana; materiālu pārstrāde (NACE klasifikators 38),  

• Sanitārija un atkritumu apsaimniekošanas pakalpojums (NACE klasifikators 39),  

• Elektroenerģijas, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (NACE 

klasifikators 35),  

• Operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE klasifikators 68), kā arī sniedz citus pakalpojumus 

saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

SIA “VĪGANTS” uz līgumu pamata veic pakalpojumus:  

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošana un pārvaldīšana; 

• teritorijas labiekārtošana un sanitārās tīrības nodrošināšana; 

• ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšana. 

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumu Nr.620 “Par 

līguma par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “VĪGANTS” līgums par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu starp 

Jēkabpils novada pašvaldību un SIA “VĪGANTS” noslēgts 30.12.2021. uz laiku līdz 31.12.2031. 

Līgumā  noteikta sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam piešķirto ekskluzīvu tiesību būtība, veicot 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas pienākumu, kā arī noteikti pienākumi un atbildība. 

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumu Nr.621 “Par 

līguma par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu slēgšanu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “VĪGANTS” līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu starp Jēkabpils novada pašvaldību un SIA “VĪGANTS” noslēgts 30.12.2021. uz laiku 

līdz 31.12.2031. Līgumā noteikta sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam piešķirto ekskluzīvu 

tiesību būtība, veicot ūdenssaimniecības pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija) sniegšanas 

pienākumu, kā arī noteikti pienākumi un atbildība. 

Lai pašvaldība izpildītu likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajās daļas 9.punktā noteikto 

un likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā daļā noteikto 

pienākumu, atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmajai daļai 2019.gada 1.februārī 

noslēgts pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgums par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 



18 

 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu un pašvaldības īres dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 

Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagasta administratīvajā teritorijā. Līguma darbības termiņš ir 

līdz laikam, kad iestājas likuma “Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta 

trešās daļas nosacījums.  

SIA “VĪGANTS” valdes informācija par kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

 2022.gadā Jēkabpils novada pašvaldība nodeva 

SIA “VĪGANTS” nekustamo un kustamo mantu (zemes gabalu 

(Skolas ielā 2a, Salā), katlu māju (Skolas ielā 2a, Salā), Salas 

centralizētās siltumapgādes sistēmu, siltumtrases katlu māju un 

siltumtrases kameru). 2022.gadā iegādāti – siltummainis, gāzes 

reduktors, liesmas mērītājs 3 045 euro vērtībā, siltumskaitītāju 

iegāde par 2 780 euro, elektronikas remonts moduļu katlu 

mājās 1 000 euro. Tehniskā aprīkojuma un materiālu iegāde 

Skolas iela 2A katlu mājas, “Līkumi” katlu mājas, Biržu 

pamatskolas katlu mājas vajadzībām par 1 941 euro. Sabiedrība 

saņēma no Jēkabpils novada pašvaldības 40 000 euro  

siltumenerģijas tarifa starpības kompensēšanai. Ieguldījums 

siltumapgādē nodrošina siltuma ražošanas un siltuma piegādes 

pakalpojuma kvalitāti. 

 2022.gada pavasarī tika uzsākta dokumentu izstrāde 

projektam  “Fosilā kurināmā aizstāšana Salas pag., Jēkabpils 

nov.,”. Projektā plānots nodrošināt alternatīvu siltumenerģijas 

ražošanu Salas ciemā, izbūvējot šķeldas katlu māju. Iesniegto 

projektu CFLA – “Fosilā kurināmā aizstāšana Salas pag., 

Jēkabpils nov.,” noraidīja. 

Pamatojoties uz strauju dabasgāzes cenas pieaugumu, 

2022.gada augustā tika ņemts aizņēmums Valsts kasē kurināmā 

iegādei 2022./2023.gada apkures sezonai 495 434 euro apmērā.  

Lai spētu nodrošināt pakalpojumu sniegšanu augstā  

kvalitātē 2023.gadā tiek plānoti darbi: 

• Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija – nomainot ūdensvadu 

tīklu posmus Salas pagastā no Ābeļu ielas pa Meža ielu, no 

Ābeļu ielas pa Bērzu ielu, kā arī ūdensvada šķērsojumu 

Ābeļu ielas un Viesturu ielas krustojumā.  

•  Dzeramā ūdens atdzelžošanas stacijas rekonstrukcija Zaļā 

iela 8, Sala.  

• Projektēšanas darbi notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūvē 

Salas un Sēlpils pagastā. 

Plānotie darbi  sekmēs ūdens kvalitāti, to regulāru piegādi, 

samazinātos ūdensapgādes tīklu bojājumu novēršanas darbi. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā  noteiktie 

nefinanšu mērķi, kuri pamatā saistīti ar uzņēmuma 

pamatdarbību un sniegtā pakalpojuma kvalitāti un 

nepārtrauktību valdes uzskatā ir izpildīti, valde nosauc veiktos 

pasākumus to izpildei:  

Iedzīvotāji tiek uzklausīti gan telefoniski, gan klātienē, gan 

arī sūtot e-pastu. Aktuālā informācija tiek ievietota Sabiedrības 

mājaslapā, laikrakstā un izvietota pie māju stendiem. 

Sabiedrība nodrošina informācijas nepārtrauktu sniegšanu 

iedzīvotājiem, saņemto iedzīvotāju sūdzību skaits 0.   

Problēmu risināšanas operativitāte – nekavējoties. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

Sabiedrības vidēja termiņa stratēģijā noteiktie finanšu 

mērķi un to sasniegšanas novērtējums: 



19 

 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

• Neto apgrozījums 2022.gadā 1 106 010 euro, salīdzinājumā 

ar 2021.gada faktisko izpildi palielinājies par  31 577 euro 

jeb 3%.  

• Pašu kapitāla atdeve 2022.gadā plānota 1,11%, izpilde ir 

- 71,85% –  mērķis nav sasniegts. 

• Neto rentabilitāte 2022.gadā plānota 0,23%, izpilde ir 

- 12,74% – mērķis nav sasniegts. 

• Pašu kapitāla īpatsvars bilancē 2022.gadā plānots 45,80%, 

izpilde 15,18% – mērķis  nav sasniegts. 

1.6. SIA JK Namu pārvalde 

SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas numurs 45403000484, dibināta 1991.gada 

14.novembrī, juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, LV-5201. SIA JK Namu 

pārvalde 100% kapitāla daļu īpašnieks ir Jēkabpils novada pašvaldība.  

SIA JK Namu pārvalde parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 

574 608 euro (pieci simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti astoņi euro). 2022.gadā 

pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA JK Namu 

pārvalde noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

2. Energoefektīvu pasākumu ieviešana. 
3. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība.  

SIA JK Namu pārvalde galvenais darbības veids ir daudzdzīvokļu māju pārvaldīšana un 

apsaimniekošana. 

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā daļā 

noteikts, ka valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo 

māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu 

īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, ja dzīvojamā mājā nav privatizēti visi 

privatizācijas objekti. Pienākums pārvaldīt dzīvojamo māju valsts dzīvojamās mājas valdītājam 

vai pašvaldībai ir arī tad, ja dzīvojamā mājā ir privatizēti visi privatizācijas objekti, bet nav 

sasaukta dzīvokļu īpašnieku kopsapulce saskaņā ar šā likuma 51.panta otro daļu. 

Līgumi par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, pamatojoties uz Publisko 

iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA JK Namu 

pārvalde noslēgti : 

• 21.12.2021. uz 2 gadiem no 01.01.2022. līdz 31.12.2023. par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu Jēkabpils valsts pilsētā, 

• 27.01.2022. uz 2 gadiem no 01.01.2022. līdz 31.12.2023. par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu Jēkabpils novada Ābeļu, Dignājas, Rubenes, Kalna, Leimaņu, Dunavas, 

Zasas pagastā. 

SIA JK Namu pārvaldes informācija par kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu rādītājiem  

Sabiedrības nozīmīgākais kapitālieguldījums 2022.gadā – 

SIA JK Namu pārvalde ražošanas ēkas rekonstrukcija, kā 

rezultātā uzlabota ēkas energoefektivitāte un fasādes vizuālais 

tēls.  

Citi Sabiedrībā realizētie projekti tikuši realizēti piesaistot – 

Attīstības finanšu institūcijas ALTUM “Energoefektivitātes 

paaugstināšanas programmu” un “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju remontu aizdevuma programmu”. 

“Energoefektivitātes paaugstināšanas programmas’’ ietvaros 

tiek īstenoti divi projekti: 



20 

 

• Projekts Nr. DME 0000709 “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Liepu ielā 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads 

energoefektivitātes pasākumi. 

• Projekts Nr. DME 0000707 “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Dārzu ielā 7, Jēkabpils, Jēkabpils novads 

energoefektivitātes pasākumi. 

“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju remontu aizdevuma 

programmas” ietvaros tikuši realizēti trīs projekti: 

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas atjaunošana Celtnieku 

ielā 5C, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. 

• “Jumta seguma atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai Rīgas ielā 100, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. 

• “Jumta seguma nomaiņa daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

Rīgas ielā 104, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. 

Energoefektivitātes projektu realizācijas rezultātā uzlabosies 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitāte, samazināti 

siltuma zudumi, kā arī izmaksas par siltumenerģiju 

iedzīvotājiem. Remontu programmas ietvaros īstenoto 

projektu rezultātā tiek apturēta māju konstrukciju bojāeja un 

mājām tiek pagarināts lietošanas termiņš.  Projektu īstenošana 

ir trīspusēja, tajā piedalās finansētājs, daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki un SIA JK Namu 

pārvalde, līdz ar to finanšu saistības uzņemas dzīvokļu 

īpašnieki. Sabiedrība renovētajās mājās īstenos 

apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pakalpojumu, netērējot 

sabiedrības resursus kapitālieguldījumiem, kurus būs 

iespējams novirzīt nākošo projektu realizācijai sabiedrības 

apsaimniekotajās mājās. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

2022.gadā sabiedrība ir izvirzījusi un sasniegusi šādus 

nefinanšu mērķus: 

• Saglabāt vadošo pozīciju namu apsaimniekošanā Jēkabpils 

novada pašvaldībā (visā stratēģijas īstenošanas periodā).  

Sabiedrība ir lielākais nekustamā īpašuma apsaimniekotājs 

Jēkabpils novadā, apsaimniekošanā esošo māju skaits 

pārsniedz 200.  

• Klientu apkalpošanas un komunikācijas kvalitātes 

uzlabošana, uzlabot attālināto pakalpojumu sniegšanu (visā 

stratēģijas īstenošanas periodā). 

Ņemot vērā iepriekšējā gada ierobežojumus saistībā ar 

Covid 19 pandēmiju, uzņēmums pārstrukturizēja darbību, 

kuras rezultātā klienti tika apkalpoti attālināti un šī tendence 

tiek saglabāta arī beidzoties ārkārtas stāvoklim. 2022.gadā 

uzņēmuma darbinieki veica aktīvu darbu klātienē, informējot 

dzīvokļu īpašniekus par dažādu atbalsta veidu piesaisti 

dzīvojamo māju remontiem, organizējot un vadot māju 

kopsapulces. Par sapulču organizēšanas lietderību liecina 

veiksmīgi uzsāktie un daļēji realizētie projekti daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju remontu aizdevumu programmā.  

• Apsaimniekojamo māju skaitu nesamazināt par 200 

daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām (visā stratēģijas 

īstenošanas periodā) 

Pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo māju skaits uz 

31.12.2022.- 210.  

• Savlaicīga, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 



21 

 

remontdarbu plānošana un saskaņošana ar iedzīvotājiem 

(katra gada 15.oktobris ) 

Dzīvokļu īpašniekiem remontdarbu plāns tika nosūtīts līdz 

2022.gada 15.oktobrim.  

• Uzņēmuma atpazīstamības uzlabošanai iesaiste dažādos 

projektos (visā stratēģijas īstenošanas periodā).  

 Līdz 19.12.2022. SIA JK Namu pārvaldei bija noslēgts 

sadarbības līgums ar laikrakstu “Brīvā Daugava”, līdz 

02.09.2022 ar Radio1. Informācija joprojām tiek sniegta gan 

šiem plašsaziņas līdzekļiem, gan Vidusdaugavas TV, gan 

Jēkabpils novada pašvaldības oficiālajai mājaslapai, gan 

portālam www.zinasjekabpils.lv, tāpat  aktuālā informācija tiek 

publicēta uzņēmuma mājaslapā www.jknp.lv, “Brīvā 

Daugava” (drukātā un elektroniskā versija), portālā 

www.jekabpilslaiks.lv (tiek veidoti arī sižeti), www.radio1.lv, 

novada pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv (arī 

“Jēkabpils novada vēstis”).  

• Ieviest elektronisko darba uzskaites lapu (līdz stratēģijas 

īstenošanas beigu termiņam). 

Izstrādāts elektronisko darba laika uzskaites lapas projekts, 

notiek izpētes darbi par programmatūras saderību.  

• Izveidot dzīvokļu īpašnieku biedrības renovācijas projektu 

īstenošanai (līdz stratēģijas īstenošanas beigu termiņam). 

Dzīvokļu īpašnieku neatsaucības un neuzņēmības rezultātā 

renovācijas projekti tiek īstenoti caur Sabiedrību, neveidojot 

biedrības. Mērķis izpildīts daļēji, jo atrasta alternatīva projektu 

realizācijai, neveidojot biedrības. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums) 

2022.gadā sabiedrība ir izvirzījusi un izpildījusi šādus finanšu 

mērķus: 

• Pašu kapitāla atdeve (neto peļņa/ vidējais pašu kapitāls) – 

2,91%, izpilde 4,39%.  

• Rentabilitāte (neto peļņa/ apgrozījums) 0,77%, izpilde 1,06%.  

• Pašu kapitāla īpatsvars (pašu kapitāls/bilances vērtība) – 23%, 

izpilde 26%.  

• Neto apgrozījums – 2022.gadā plānotais 2 113 762 euro, 

izpilde  2 327 892 euro. 

• Maksas pakalpojumu ieņēmumi – 190 632 euro, izpilde 

310 966 euro.  

• Maksas pakalpojumu ieņēmumu īpatsvars neto apgrozījumā – 

9%, izpilde 13%.  

Kapitālsabiedrība ir izpildījusi izvirzītos finanšu mērķus. 

Sabiedrības finanšu rādītāji liecina par spēju veiksmīgi nosegt 

uzņemtās saistības un  turpināt saimniecisko darbību. 

Sabiedrības sniegtais pakalpojums ir pieejams visām 

ieinteresētajām pusēm. Iedzīvotājiem tas nozīmē pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas pakalpojuma nepārtrauktību un 

pieejamību.   

1.7. SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas numurs 45403004912, dibināta 1995.gada 

12.decembrī, juridiskā adrese: Pils Rajons 219-46, Jēkabpils, LV-5202. SIA “Pils rajona Namu 

pārvalde” 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils novada pašvaldībai. 

http://www.jknp.lv/
http://www.jekabpilslaiks.lv/
http://www.radio1.lv/
http://www.jekabpils.lv/


22 

 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 330 584 euro (trīs simti trīsdesmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit četri euro). 

2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§)  2.pielikumu SIA “Pils rajona 

Namu pārvalde” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi: 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu pieejamību 

un sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

2.  Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

3. Energoefektīvu pasākumu ieviešana. 

4. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” pamatdarbība, atbilstoši statūtiem  un saskaņā ar NACE 

klasifikatoru ir nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) un 

tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (35.30). Sabiedrība veic dzīvojamo māju pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu, kā arī siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali Jēkabpils pilsētas Pils rajona 

mikrorajonā.   

Atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septītajai daļai un saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu 2021.gada 

20.decembrī noslēgts līgums par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu uz laiku no 

01.01.2022. līdz 31.12.2023. 

Sabiedrība nodrošina Jēkabpils pilsētas daļu “Pils rajons” ar siltumapgādi. Siltumapgādes 

nodrošināšanai nepieciešamā infrastruktūra, siltumtīkli, apkures katli, katlumāja u.c. ir SIA “Pils 

rajona Namu pārvalde” īpašumā. 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 2014.gada 2.oktobrī 

noslēgts līgums par sabiedriskā (siltumapgādes) pakalpojuma sniegšanu uz 10 gadiem. 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” centralizētajai siltumapgādes sistēmai pieslēgtas  

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, ka arī Sabiedrība siltumenerģiju piegādā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības iestādei „Jēkabpils vēstures muzejs”.    

No 01.10.2019. līdz 30.09.2022. siltumenerģijas realizācijas cena (kopējais tarifs) ir 

54,15 euro/MWh (bez PVN) – Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra  lēmums Nr.407.  

No 01.10.2022. – siltumenerģijas realizācijas cena (kopējais tarifs) ir 97,96 euro/MWh (bez 

PVN) – Jēkabpils novada domes 2022.gada 22.septembra lēmums Nr.822. 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” valdes informācija par kapitālsabiedrības darbību 

2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu rādītājiem  

2022.gadā veiktie nozīmīgākie darbi: 

• Izveidota slēdzama, norobežota novietne sadzīves 

atkritumu konteineriem laukumā pie Pils rajons 56 mājas, 

tā novēršot iespēju nepiederošām personām novietot 

atkritumus;  

• Māju energoefektivitātes uzlabošanai, dzīvojamai mājai 

Pils rajons 204, kāpņu telpā nomainīti logi, uzstādot stikla 

pakešu logus ar PVC rāmjiem; 

• Māju energoefektivitātes uzlabošanai, dzīvojamai mājai 

Pils rajons 200, kāpņu telpā nomainīti logi, uzstādot stikla 

pakešu logus ar PVC rāmjiem; 

• Māju energoefektivitātes uzlabošanai, dzīvojamai mājai 

Pils rajons 215, kāpņu telpā nomainīti logi, uzstādot stikla 

pakešu logus ar PVC rāmjiem; 

• Paveikts Pils rajona 218 mājas piecu kāpņu telpu 1.stāvu 

kosmētiskais remonts un uzstādītas jaunas pastkastītes 

• Pils rajona 204 mājā paveikts 2 gab. kāpņu telpu 

kosmētiskais remonts; 



23 

 

• veikta visu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

apstādījumu kopšana un zāliena pļaušana; 

• Pils rajona 202, 203, 204, 218, 219 mājām veikti lokāli 

kanalizācijas cauruļu remontdarbi; 

• Pils rajona 204 divām kāpņu telpām no jauna asfaltēts 

lieveņu ceļš; 

• Pils rajona 200 mājā 8 gab. balkoniem atjaunota balkonu 

betona paneļu aizsargkārta. 

SIA nav piesaistīti Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu 

instrumentu un valsts finansējuma līdzekļi un investīcijas. 

Sabiedrība 2022.gadā nav piedalījusies Eiropas Savienības un 

citu ārvalstu fondu projektos. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

2022.gadā Sabiedrība ir izvirzījusi un sasniegusi šādus 

nefinanšu mērķus: 

• Pārvaldot mājām piesaistīto teritoriju, ierīkot 3 gab. 

slēdzamus atkritumu konteineru laukumus; 

• Uzlabojot ēku tehnisko stāvokli, katru gadu veikt ne mazāk 

kā 20 gab. balkonu/lodžiju renovāciju, atjaunot to 

hidroizolācijas slāni un virssegumu, kā arī norobežojošās 

konstrukcijas; 

• Uzlabojot ēku tehnisko stāvokli, katru gadu veikt 2 gab. 

pārvaldīšanā esošo māju visu vai atsevišķu kāpņu telpu 

kosmētiskos remontus; 

• Veicinot māju energoefektivitāti, katru gadu veikt 

pārvaldīto māju 3 gab. kāpņu telpu logu nomaiņu, uzstādot 

stikla pakešu logus.  

• Samazināt elektroenerģijas patēriņu uzņēmuma 

siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes un realizācijas 

procesā. 

• Izveidot un iekārtot telpas, kur pašvaldības uzņēmumi varēs 

izveidot savu darbību un savus sasniegumus prezentējošu 

telpisku projektu, kur tiktu parādīta uzņēmuma darbības 

joma interaktīvā zinātniskā veidā. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

SIA vidēja termiņa darbības stratēģijā  noteiktie finanšu mērķi, 

kā arī salīdzinot ar iepriekšējo periodu- sasniedzamie finanšu 

rādītāji  ir izpildīti. 

Rādītāji 
2022.gada 

(plāns) 

 

2022.gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Izpilde 

Neto apgrozījums, euro 477 708 613 715 Salīdzinot ar plānu 

palielinājies par 28% 

Pārdotās produkcijas 

ražošanas izmaksas, 

euro 

380 183 529 879 Salīdzinot  ar plānu 

palielinājies par 39% 

Bruto peļņa vai 

zaudējumi, euro 

97 525 83 836 Salīdzinot ar plānu 

samazinājies par 14% 

Neto peļņa vai 

zaudējumi, euro 

2 330 2 274 Salīdzinot ar plānu 

samazinājies par 2,40% 

2022.gadu SIA „Pils rajona Namu pārvalde” ir noslēgusi ar 

peļņu 2 274 euro apmērā.  

Jēkabpils novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) reorganizēt apvienošanas procesā 

SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas numurs 45403015460, juridiskā adrese Rīgas 

iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, pievienojot to SIA “Pils rajona Namu 

pārvalde”, reģistrācijas numurs 45403004912, juridiskā adrese Pils rajons 219-46, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202. 



24 

 

Reorganizācijas līgums par SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas numurs 

45403015460, pievienošanu SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas 

numurs 45403004912, parakstīts 2023.gada 19.janvārī un 2023.gada 22.maijā reorganizācijas 

rezultātā SIA “Spunģēni-Daugavieši” pievienota  SIA “Pils rajona Namu pārvalde”. 

1.8. SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “JĒKABPILS PAKALPOJUMI”, reģistrācijas 

numurs 45403006010, dibināta 1997.gada 1.decembrī, juridiskā adrese: Zemgales iela 24/1, 

Jēkabpils, LV-5201. SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 100% kapitāla daļu īpašnieks ir 

Jēkabpils novada pašvaldība.  

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 71 309 euro (septiņdesmit viens tūkstotis trīs simti deviņi euro). 2022.gadā 

pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Nodrošināt kvalitatīvus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un saistošajiem noteikumiem. 

2. Gādāt par pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” komercdarbības veidi pēc SIA statūtiem: 

• Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā (NACE kods 

Nr.38.11 “Atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus)”; 

• Jēkabpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšana, remonts un būvniecība (NACE kods Nr.42.11 “Ceļu 

un maģistrāļu būvniecība”); 

• Jēkabpils pilsētas teritoriju apsaimniekošana (NACE kods Nr.81.30 “Ainavu veidošana un 

uzturēšanas darbi”), t.sk.: 

o pilsētas parku, skvēru, zaļo zonu, ietvju un auto stāvlaukumu kopšana, 

o pilsētas kapu uzturēšana, 

o Jēkabpils pilsētas dzīvnieku patversmes uzturēšana, 

o pilsētas labiekārtošanas darbi (zāles pļaušana u.c.). 

Lai sasniegtu Ministru kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojumā Nr.45 “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2013.-2020.gadam” noteiktos mērķus, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība (tiesību un saistību pārņēmējs ir Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas 

Nr. 90000024205) atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmajai daļai ar 

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 2020.gada 15.janvārī noslēdza līgumu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā (līgums spēkā 7 gadus). 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

2022.gadā kopā iegādāti pamatlīdzekļi par summu 

236,9 tūkst. euro. Būtiskākie kapitālieguldījumi: 

• Riteņtraktors (~100zs) – 66 500 euro (ielu uzturēšanas 

darbiem; jauns); 

• Komunālā mašīna – 38 300 euro (slaucītājs ar birstēm, 

vakumsūcējs; lietots); 

• Ielu slaukāmā birste ar savācējbunkuru – 24 000 euro 

(lietota); 

• Traktora uzkares zāles pļāvējs/mulčotājs ar izlici grāvmalu 

kopšanai – 19 300 euro; 

• Dzīvnieku patversmes remonts (kanalizācija, grīdas, apkure) 

– 12 134 euro. 

      Izveidots un nodots ekspluatācijā dārzu un parku atkritumu 

kompostēšanas laukums, uzņēmumam piederošajā zemes gabalā 

Madonas ielā 53a Jēkabpilī, kas veicinās šķiroto atkritumu 



25 

 

īpatsvara palielināšanos un transportēšanas izmaksu 

samazināšanos. 

      Kapitālieguldījumi sekmē kvalitatīvu atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu Jēkabpils pilsētā, pilsētas 

teritoriju apsaimniekošanu, dzīvnieku patversmes uzturēšanu, 

pilsētas ielu remontu un uzturēšanu, ielu apgaismojuma 

uzturēšanu un nodrošināšanu. Tiek atjaunoti mehānismi, iekārtas 

un inventārs, pakalpojumu sniegšanai, pilnveidošanai, palielinot 

apgrozījuma un peļņas rādītājus, līdz ar to nodrošinot 

kapitālsabiedrības darbības stabilitāti. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” vidēja termiņa 

darbības stratēģijā 2020.-2025.gadam noteiktie nefinanšu mērķi, 

kuri pamatā saistīti ar atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniegšanu valdes uzskatā ir izpildīti, valde nosauc veiktos 

pasākumus to izpildei:  

1. Nodrošināt laicīgu sadzīves atkritumu izvešanu visos 

gadalaikos no Jēkabpils pilsētas administratīvās teritorijas 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju rajoniem, savācot 

~3 500 tonnas sadzīves atkritumu gadā – mērķis sasniegts, 

2022.gada faktiskā izpilde 3 410 tonnas (starpība veidojas no 

deponētām 90 tonnām būvniecības atkritumu ar piejaukumu), 

2. Slēgt līgumus un 5 (piecu) gadu laikā nodrošināt laicīgu 

sadzīves atkritumu izvešanu visos gadalaikos no Jēkabpils 

pilsētas administratīvās teritorijas juridiskajām personām, 

privātpersonām (izņemot daudzdzīvokļu mājas) un iestādēm, 

savācot ~1 900 tonnas sadzīves atkritumu ik gadu – mērķis 

sasniegts, 2022.gada faktiskā izpilde 1 852 tonnas (starpība 

48 tonnas, ko iedzīvotāji nodevuši atkritumu pārstrādei un 

reģenerācijai vai otrreizējai izmantošanai), 

3. Sadzīves atkritumu izvešanai jāizmanto tikai specializētie 

transportlīdzekļi uz kuriem ir uzstādīta maršruta kontroles 

sistēma (GPS) – izpildīts, 

4. Piecu gadu laikā nodrošināt klientus ar atkritumu 

konteineriem pietiekamā daudzumā (~650 gab. dažādas 

kubatūras (0,14m3; 0,24m3; 1,1m3) konteineri) – izpildīts,  

5. Vismaz divas reizes gadā jāveic atkritumu konteineru 

dezinfekcija – izpildīts, 

6. Nodrošināt atkritumu uzskaites programmas darbību un 

atjaunošanu – izpildīts, 

7. Jēkabpils novada pašvaldības norādītajās vietās veikt jaunu 

šķiroto atkritumu punktu ierīkošanu, uzstādot dažāda tipa 

konteinerus šķiroto atkritumu uzkrāšanai un nodrošināt 

šķiroto atkritumu izvešanu no konteineriem. Jānodrošina 

šādu šķiroto atkritumu bezmaksas pieņemšana: stikls, papīrs, 

plastmasa, PET pudeles, plēves, sadzīves tehnika, drēbes, 

metāls, spuldzes, baterijas, kompostējamie atkritumi 

(bioloģiski noārdāmie atkritumi, kuros nav citu atkritumu 

piejaukumu) – izpildīts, 

8. Samazināt nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu, 

nodrošinot vismaz 3 (trīs) veidu šķiroto atkritumu (papīra, 

plastmasas un stikla atkritumu) nogādāšanu pārstrādei vai 

reģenerācijai. Ar  2021.gadu nodrošināt bioloģiski noārdāmo 

atkritumu šķirošanu – izpildīts daļēji, (plāns 2 600 tonnas, 

izpilde 2022.gadā 2 435 tonnas), 



26 

 

9. Atjaunot atkritumu savākšanas mašīnu, traktortehniku un citu 

specializētas komunālās tehnikas parku, aizstājot nolietoto 

tehniku ar jaunāku, jaudīgāku un produktīvāku tehniku – 

mērķis sasniegts daļēji, plānotās iegādes netika sasniegtas, jo 

neatkarīgi no uzņēmuma darbības globāli notika straujš cenu 

kāpums pakalpojumiem, materiāliem un izejvielām, 

10. Izveidot un uzturēt dārzu un parku atkritumu kompostēšanas 

vietu uzņēmumam piederošajā zemes gabalā Madonas ielā 

53a, Jēkabpilī, plānotā platība līdz 4 000 m2 – izpildīts.  

Atkritumu apsaimniekošana ir stratēģiski svarīga nozare, kas 

patērētājiem nodrošina dzīves kvalitāti, veidojot harmonisku, 

ērtu un drošu vidi dzīvošanai, strādāšanai un atpūtai, veicinot 

uzņēmējdarbības attīstību, novēršot vides apdraudējuma riskus. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” vidēja termiņa 

darbības stratēģijā 2020.-2025.gadam noteiktie finanšu mērķi 

sasniegti daļēji (skatīt zemāk): 

• Neto peļņa 2022.gadā ne mazāk kā 121,3 tūkst. euro – 

pārskata gads noslēgts ar zaudējumiem 2 801 euro apmērā, 

salīdzinot ar 2021.gadu rezultāts ir samazinājies par 

168 965 euro, finanšu mērķis nav izpildīts, 

• Gada neto apgrozījums ne mazāk kā 2,4 milj. euro gadā – 

fakts 2,7 milj. euro, finanšu mērķis izpildīts, 

• Neto peļņas marža 4-8% no neto apgrozījuma jeb ne mazāk 

kā 105,9 tūkst. euro gadā –  faktiski -0,1%, finanšu mērķis 

nav izpildīts, 

• Administrācijas izdevumu īpatsvars neto apgrozījumā ne 

vairāk kā 15% no neto apgrozījuma – faktiski 10%, finanšu 

mērķis izpildīts. 

SIA darbības rezultāti liecina, ka kapitālsabiedrība spēj 

nodrošināt uzņēmuma attīstību un pozitīvu rezultātu sasniegšanu 

nākotnē, pašvaldībai neveicot papildus ieguldījumus. Samaksāto 

nodokļu apjoms valsts vai pašvaldības budžetā veicina 

iedzīvotāju labklājības līmeņa celšanos. 

1.9. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas SPAAO”, reģistrācijas numurs 

55403015551, dibināta 2005.gada 7.jūlijā, juridiskā adrese: “Dziļā vāda”, Mežāres pagasts, 

Krustpils novads, LV-5101. 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” dalībnieku kapitāla daļu sadalījums uz 2022.gada 1.janvāri: 

Jēkabpils novada pašvaldībai pieder 42,33119%, Aizkraukles novada pašvaldībai – 30,6681%, 

Madonas novada pašvaldībai – 26,11549%, Varakļānu novada pašvaldībai – 0,88523% no 

kapitāla daļām. 

 SIA “Vidusdaugavas SPAAO” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 41 910 euro (četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti desmit euro). 2022.gadā 

pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas SPAAO” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas organizēšana, uzturēšana un attīstība tādā 

veidā, kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības noteikto 

mērķu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, 

ievērošanu. 

2. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 



27 

 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” veic no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajās daļas 

1.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumu: 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu.  

Kapitālsabiedrības darbības virziens ir atkritumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, 

apstrāde, pārkraušana, pārvadāšana, sagatavošana apglabāšanai un apglabāšana, sabiedrības 

izglītošana. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” komercdarbības veidi ir: 

• Atkritumu savākšana (NACE kods Nr.38.1); 

• Atkritumu apstrāde un izvešana (NACE kods Nr.38.2); 

• Šķiroto materiālu pārstrāde (NACE kods Nr.38.32); 

kā arī citi komercdarbības veidi saskaņā ar kapitālsabiedrības statūtiem. 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” apsaimnieko sadzīves atkritumu poligonu “Dziļā vāda” 

turpmāk arī CSA poligons). CSA poligons darbību uzsāka 2011.gada jūnijā un tā atkritumu 

apglabāšanas šūnas kapacitāte pie pašreizējās atkritumu plūsmas ir 25 gadi. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 2013.-2020.gadam, kas apstiprināts ar 

Ministru kabineta 2013.gada 21.marta rīkojumu Nr.100 “Par Atkritumu apsaimniekošanas valsts 

plānu 2013.-2020.gadam” pašvaldībām ir nozīmīga loma plāna ieviešanā un tām noteikti dažādi 

pienākumi, lai Atkritumu apsaimniekošanas plāns tiktu izpildīts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 25.jūnija noteikumiem Nr.337 “Noteikumi par 

atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” Latvijā ir noteikti 10 atkritumu apsaimniekošanas 

reģioni. Jēkabpils novads ietilpst Vidusdaugavas atkritumu apsaimniekošanas reģionā.  

Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma atkritumu poligonos sniedzēju reģistrā 

reģistrēts kā vienīgais komersants Vidusdaugavas atkritumu apsaimniekošanas reģionā. 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” atkritumu apsaimniekošanas atļauja atkritumu savākšanai vai 

atkritumu savākšanai un pārvadāšanai un atkritumu pārvadāšanai derīga līdz 2026.gada 

15.maijam.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas SPAAO” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

2022.gadā sadzīves atkritumu poligonā “Dziļā vāda” 

turpinājās infiltrāta savākšanas sistēmas rekonstrukcijas darbi 

par kopējo līguma summa 85 419,40 euro (bez PVN), kas 

sadalīta maksājumos uz 60 mēnešiem. 

2022.gada vidū SIA “Vidusdaugavas SPAAO” noslēdza 

līgumu par buldozera KOMATSU D51PX-24 nomu ar 

izpirkuma tiesībām uz pieciem gadiem, kopējā summa veido 

189 000 euro bez PVN. Buldozers ir nepieciešams atkritumu 

līdzināšanai atkritumu apglabāšanas šūnā.  

Ar Jēkabpils novada pašvaldības lēmumu 2022.gadā tika 

uzsākta nešķiroto sadzīves atkritumu savākšana Aknīstes pilsētā, 

Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastos, kā arī Viesītes pilsētā, 

Viesītes, Saukas, Rites un Elkšņu pagastos.  

Dalība Eiropas Savienības Vides un klimata pasākumu 

programmas LIFE 2018.-2020.gada integrētajā projektā 

“Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites 

veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas 

koncepciju” (LIFE Waste to Resources IP) par nešķiroto 

sadzīves atkritumu priekšapstrādes līnijas pilnveidi. Projekta 

finansējums kopā 181 532 euro: LIFE programmas finansējums 

108 919 euro (60%), Valsts budžeta finansējums 54 460 euro 

(30%) un līdzfinansējums no SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

18 153 euro (10%). Projektu plānots pabeigt līdz 31.12.2023. 

Projekta mērķis: priekšapstrādes rezultātā sagatavot 

kvalitatīvākus atkritumus tālākai to pārstrādei, tādējādi veicinot 

apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanos.  



28 

 

Pastāvīgi notiek darbs pie atkritumu apsaimniekošanas 

poligona darbības un procesu pilnveidošanas, lai nodrošinātu 

apkārtējai videi drošu saimniecisko darbību un novērstu 

iespējamos vides piesārņojuma riskus. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

Valde apliecināja, ka nefinanšu mērķi ir izpildīti un uzskaita 

nefinanšu mērķu izpildei veiktos pasākumus: 

• Sadarbības partneru meklēšana atkritumu priekšapstrādes 

procesā iegūto reģenerējamo atkritumu realizācijai – mērķis 

sasniegts, papildināts un nostabilizējies sadarbības partneru 

loks; 

• Uzņēmuma atpazīstamības veicināšana, komunikācijas 

uzlabošana – mērķis sasniegts, informācijas publiskošana un 

regulāra aktualizēšana uzņēmuma mājaslapā; 

• Sabiedrības informēšana, izglītošana vides jautājumos – 

mērķis sasniegts, dalība kampaņā “Elektrotehnikas 

šķirošanas tūre”, atbalstīts seminārs “Latvijas zaļais kurss 

atkritumu saimniecībā”, sadarbība ar Radio1 – raidījums Zaļā 

studija; 

• Debitoru parādu atgūšanas efektivitātes paaugstināšana – 

mērķis sasniegts daļēji, tiek izsūtīti atgādinājumi par parāda 

nomaksu sākot no 5 euro; 

• Darbinieku izglītošana, kvalifikācijas paaugstināšana un 

darba apstākļu uzlabošana – mērķis sasniegts;  

• Darbinieku darba apstākļu uzlabošana – mērķis sasniegts, 

iegādāts aprīkojums darba telpu labiekārtošanai.  

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

Pārskata gads noslēgts ar peļņu 97 304 euro apmērā. Neto 

apgrozījums salīdzinājumā ar 2021.gadu pieaudzis par 43,3%, 

par 44,8% augušas arī ražošanas izmaksas. Administrācijas 

izmaksas samazinājušās par 3%. Pašu kapitāls uz 2022.gada 

31.decembri ir negatīvs – 576 732 euro ar tendenci pieaugt, jo 

pēdējie trīs pārskata periodi (2020.-2022.gads) noslēgti ar peļņu. 

2022.gadā kapitālsabiedrības vidēja termiņa stratēģijā 2021.-

2023.gadam definētie finanšu mērķi sasniegti daļēji (skatīt tabulā 

zemāk), sakarā ar ievērojamo izmaksu pieaugumu preču un 

pakalpojumu cenu kāpuma rezultātā – 2022.gada 4.ceturksnī 

samazinājās apsaimniekoto atkritumu apjoms sadzīves atkritumu 

poligonā “Dziļā Vāda”, kā arī būtiski palielinājās atkritumu 

pārstrādes izmaksas, tika aprēķināti atvaļinājuma uzkrājumi par 

2022.gadu, kas samazināja peļņas apmēru gada griezumā. 
 

Finanšu mērķi 
2022.gads 

(plāns) 

2022.gads 

 (izpilde) 

Mērķa 

izpilde 

Mērķis 1 – plānotais 

apgrozījums 

2 810 806 3 344 942 +19% Sasniegts 

Mērķis 2 – plānotā 

peļņa 

135 947 97 304 -28% Nav 

sasniegts 

1.10. SIA “Spunģēni-Daugavieši” 

Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas 

numurs 45403015460, juridiskā adrese  Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. 

SIA “Spunģēni - Daugavieši” 100% kapitāla daļas pieder  Jēkabpils novada pašvaldībai.  

SIA “Spunģēni-Daugavieši” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāla lielums 2022.gada 

31.decembrī ir 268 184 euro (divi simti sešdesmit astoņi tūkstoši viens simts astoņdesmit četri 

euro). 2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 



29 

 

Jēkabpils novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) reorganizēt apvienošanas procesā 

SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas numurs 45403015460, juridiskā adrese Rīgas 

iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, pievienojot to SIA “Pils rajona Namu 

pārvalde”, reģistrācijas numurs 45403004912, juridiskā adrese Pils rajons 2019-46, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202. 

SIA “Spunģēni-Daugavieši veic no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildes izrietošus pārvaldes uzdevumus 

Jēkabpils novada Atašienes, Kūku, Krustpils, Mežāres, Vīpes un Variešu pagastu iedzīvotājiem: 

• atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbību un nodrošināšanu Jēkabpils novada Atašienes, 

Kūku, Krustpils, Mežāres, Vīpes un Variešu pagastā. 

SIA “Spunģēni-Daugavieši” saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem veic:  

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšana un apsaimniekošanu Jēkabpils novada Atašienes, 

Kūku, Mežāres, Vīpes un Variešu pagastā,  

• papildus pakalpojumu veikšanu. 

Saskaņā ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Spunģēni-Daugavieši” statūtiem 

Sabiedrības pamatdarbības veidi ir: 

• Atkritumu savākšana (NACE klasifikators 38.1); 

• Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (NACE 

klasifikators 68.32), kā arī sniedz citus pakalpojumus saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

Sabiedrībai ir izsniegta Valsts vides dienesta atkritumu apsaimniekošanas atļauja 

Nr.DA14AA0012, kas ir spēkā no 2014.gada 22.decembra līdz 2024.gada 21.decembrim. 

Lai pašvaldība izpildītu likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

50.panta septītajā daļā noteikto pienākumu, atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmajai 

daļai 2016.gada 21.janvārī noslēgts pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgums, spēkā esošs līdz 

2022. gada 6. septembrim un noslēgts par jaunu ar 2022. gada 7. septembri uz 24 mēnešiem par 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu, kas sevī ietver namu tehnisko uzturēšanu un 

pārvaldīšanas darbību administrēšanu Jēkabpils novada Atašienes, Kūku, Mežāres, Vīpes un 

Variešu pagastā.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Spunģēni-Daugavieši” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 2022.gadā 

veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un lielākie 

īstenotie projekti, kā arī 

īstenošanas procesā esošie un 

plānotie projekti un to mērķis 

un sagaidāmā ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu rādītājiem  

2022.gadā Jēkabpils novada Atašienes, Kūku, Mežāres, 

Vīpes un Variešu pagastos daudzdzīvokļu dzīvojamajām 

mājām veikti dažādi remontdarbi, zemāk uzskaitīti 

nozīmīgākie:  

• Rozessala 2, Mežāre. PVC logu nomaiņa kāpņu telpās – 

2 927,26 euro; 

• Mežšūnas, Kūku pag. Mājas pamatu atjaunošanas darbi, 

PVC loga nomaiņa kāpņu telpā – 3 516,98 euro; 

• Māras 3, Atašiene. PVC logu un metāla durvju nomaiņa 

kāpņu telpās – 2 444,95 euro; 

• Rozessala 1a, Mežāre. Ieejas jumtiņa, tā pieslēguma un 

parapetu atjaunošanas darbi – 1 588,84 euro; 

• Kūkas 1, Kūku pag. Ieejas jumtiņa, tā pieslēguma, lieveņa 

atjaunošanas darbi – 944,74 euro; 

• Rozessala 31, Mežāre. Lieveņu atjaunošanas darbi – 

2 120,50 euro; 

• Mežmalas 1, Antūži, Variešu pag. Ventilācijas jumtiņu 

atjaunošanas darbi, durvju aiļu apdares darbi – 

1 852,08 euro; 

• Rozessala 10, Mežāre. Kāpņutelpas kosmētiskais remonts – 

2 114,37 euro; 

• Rozessala 3, Mežāre. Starppaneļu apdares dēļu nomaiņa – 

1 588,7 euro; 



30 

 

• Jaunā muiža 1, Kūku pag. Kāpņutelpas kosmētiskais 

remonts – 2 460,43 euro 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā noteiktie 

nefinanšu mērķi, kuri pamatā saistīti ar uzņēmuma 

pamatdarbību un kvalitatīvu un nepārtrauktu pakalpojuma 

sniegšanu valdes uzskatā ir izpildīti, valde nosauc veiktos 

pasākumus to izpildei, tajā skaitā:  

• Klientu apkalpošanas un komunikācijas kvalitātes 

uzlabošana, darba efektivitātes uzlabošana – Sabiedrība 

nodrošina klientu apkalpošanu gan administrācijā, gan arī 

pagastu pārvaldēs – pie kasierēm. Ikviens klients tiek 

uzklausīts, kā arī Sabiedrības darbinieki atbild uz klientu 

interesējošiem jautājumiem, izskaidro neskaidros 

jautājumus. Regulāri tiek sekots līdzi klientu apkalpošanai. 

Ikvienam klientam tiek sniegta atbilde noteiktajā termiņā, 

rasts problēmas risinājums. 

• Uzņēmuma reputācijas celšana – Sabiedrībā notiek darbs 

pie atpazīstamības un labas reputācijas veidošanas. 

Mājaslapā www.spungeni-daugaviesi.lv tiek atspoguļota 

visa aktuālā informācija. Darbinieku laipna un kvalitatīva 

klientu apkalpošana, sistemātisks namu un atkritumu 

apsaimniekošanas darbs, iedzīvotāju uzticības veidošana 

uzņēmumam. 

• Aktīva komunikācija ar iedzīvotājiem par māju līdzekļu 

atlikumiem, problēmām un iespējamiem risinājumiem –

Ikvienam iedzīvotājiem pēc tā pieprasījuma tiek sniegta 

informācija par māju līdzekļu atlikumiem, vai atbildēts par 

problēmām. Sabiedrība plāno turpmāk aktīvāk iesaistīt 

iedzīvotājus namu apsaimniekošanas jautājumos, informēt 

par māju līdzekļu atlikumiem un to izlietojumu vai 

uzkrājumiem. Tiek uzklausīts ikviens uzņēmuma klients, 

meklēts labākais risinājums, lai novērstu radušos problēmu.  

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais labums, 

pakalpojumu vai preču 

pieejamības novērtējums)  

Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā noteiktie 

finanšu mērķi : 

• Saglabāt stabilu kopējo ieņēmumu apjomu, līdzsvarot 

izdevumus ar ieņēmumiem,  ņemot vērā finanšu rādītāju 

izpildi: ir izpildīts 

Finanšu mērķis: 
2022.gada 

plāns 

2022.gada 

faktiskā 

izpilde 

Neto apgrozījums, euro 210 520 269 032 

Bruto peļņa vai zaudējumi, euro 21 795 45 416 

Neto peļņa vai zaudējumi, euro 2 885 10 004 

• Nodrošināt debitoru parāda apjoma samazinājumu, veicot 

preventīvus pasākumus un stingri uzraugot debitoru parādu 

atgūšanas procesu, ņemot vērā finanšu rādītāju izpildi:  

2022.gadā nosūtīti 102 brīdinājumi, 53 pirmstiesas 

brīdinājumi, iesniegti 12 pieteikumi par saistības piespiedu 

izpildīšanu brīdinājuma kārtībā Zemgales rajona tiesā, kā 

arī noslēgtas vienošanās par parādu pakāpenisku nomaksu. 

Reorganizācijas līgums par SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas numurs 

45403015460, pievienošanu SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas 

numurs 45403004912, parakstīts 2023.gada 19.janvārī un 2023.gada 22.maijā reorganizācijas 

rezultātā SIA “Spunģēni-Daugavieši” izslēgta no komercreģistra. 

http://www.spungeni-daugaviesi.lv/


31 

 

1.11. SIA “Gārsene 3” (līdz 10.08.2022. SIA “Gārsenes pils”) 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gārsenes pils”, reģistrācijas numurs 45403051705, 

dibināta 2018.gada augustā, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 2018.gada 

5.septembrī, juridiskā adrese ir “Labieši”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5218.  

Jēkabpils novada dome 26.05.2022. pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) nesaglabāt līdzdalību SIA “Gārsenes 

pils”, reģistrācijas numurs 45403051705, to atsavinot un mainīt SIA “Gārsenes pils” nosaukumu 

uz SIA “Gārsene 3”. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra notāra lēmums par ierakstu 

komercreģistrā stājās spēkā 11.08.2022. 

SIA “Gārsenes 3” 100% kapitāla daļas pieder  Jēkabpils novada pašvaldībai. Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Gārsene 3” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 13 500 euro (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro). 2022.gadā pamatkapitālā 

izmaiņas nav veiktas. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gārsenes 3” pamatdarbības veidi ir: 

• Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (NACE kods Nr.68.20); 

• Izmitināšana viesnīcās un līdzīgās apmešanās vietās (NACE kods Nr.55.10); 

• Pārējā mazumtirdzniecība ārpus veikaliem, stendiem, tirgiem (NACE kods Nr.47.99); 

kā arī sniedz citus pakalpojumus saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

Informācija par kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā (sagatavota pēc sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Gārsene 3” pārskatos sniegtās informācijas). 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie 

būtiskākie 

kapitālieguldījumi  

Ņemot vērā Jēkabpils novada domes 26.05.2022. pieņemto 

lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) nesaglabāt 

līdzdalību SIA “Gārsenes pils” (no 11.08.2022. sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību Gārsene 3”) 2022.gadā sabiedrībā netika 

veikti kapitālieguldījumi un īstenoti projekti. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums  

SIA “Gārsene 3” nav apstiprināta vidēja termiņa darbības 

stratēģija, kas ietvertu periodu par 2022.gadu, līdz ar to 

nefinanšu mērķu sasniegšanas novērtējums nav attiecināms. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums  

SIA “Gārsene 3” nav apstiprināta vidēja termiņa darbības 

stratēģija, kas ietvertu periodu par 2022.gadu, līdz ar to uzskaitīti 

galvenie finanšu rādītāji 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu: 

• neto apgrozījums palielinājies par 67% un ir 17 617 euro 

(2021.gadā 10 577 euro), 

• pakalpojuma sniegšanas izmaksas samazinājušās par 35% un 

ir 8 920 euro (2021.gadā 13 678 euro), 

• pārskata gada bruto peļņa 8 697 euro (2021.gadā 3 101 euro 

bruto zaudējumi),  

• pārskata gada neto peļņa 2 082 euro (2021.gadā 5 351 euro 

neto zaudējumi). 

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 26.05.2022. pieņemto lēmumu nesaglabāt 

līdzdalību SIA “Gārsene 3”, Jēkabpils novada dome vairākkārtīgi veica darbības SIA “Gārsene 3” 

kapitāla daļu atsavināšanai:   

• ar Jēkabpils novada domes 25.08.2022. lēmumu Nr.756 “Par kapitāla daļu pārdošanu” 

(protokols Nr.19, 60.§) apstiprināti SIA “Gārsenes 3” kapitāla daļu pārdošanas noteikumi un 

nolemts rīkot Jēkabpils novada pašvaldībai SIA “Gārsenes 3” piederošo 13 500 kapitāla daļu 

pārdošanas izsoli,  

• ar Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.1007 “Par pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” (protokols Nr.23, 103.§) Jēkabpils novada pašvaldībai 

SIA “Gārsenes 3” piederošo 13 500 kapitāla daļu pārdošanas pirmā izsole atzīta par nenotikušu 

un nolemts rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, 



32 

 

• ar Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumu Nr.82 “Par otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un izsoles ar lejupejošu soli rīkošanu” (protokols Nr.1, 84.§) nolemts Jēkabpils 

novada pašvaldībai Sabiedrībā piederošo 13 500 kapitāla daļu pārdošanas otro izsoli atzīt par 

nenotikušu un nolemts rīkot izsoli ar lejupejošu soli.  

Ņemot vērā, ka Jēkabpils novada dome jau 2022.gada 26.maijā lēmusi nesaglabāt 

līdzdalību SIA “Gārsene 3” un Jēkabpils novada pašvaldībai piederošās kapitāla daļas 

Sabiedrībā nav izdevies atsavināt, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 120.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, ka 

kapitālsabiedrības darbība izbeidzas ar dalībnieka lēmumu, ar Jēkabpils novada domes 

27.04.2023. lēmumu Nr.325 “Par likvidācijas procesa uzsākšanu” (protokols Nr.6, 41.§) 

SIA “Gārsene 3” Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo 13 500 kapitāla daļu pārdošanas izsole 

ar lejupejošu soli atzīta par nenotikušu, pieņemts lēmums neturpināt SIA “Gārsene 3” Jēkabpils 

novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu atsavināšanas procesu, izbeigt SIA “Gārsene 3” 

darbību un uzsākt likvidācijas procesu.  

1.12. SIA “Jēkabpils autobusu parks” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils autobusu parks”, reģistrācijas 

numurs 45403003245, dibināts 1993.gada 8.jūnijā, juridiskā adrese: “Akurāteri”, Salas pagasts, 

Jēkabpils novads, LV-5230. SIA “Jēkabpils autobusu parks” 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils 

novada pašvaldībai. 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 1 565 240 euro (viens miljons pieci simti sešdesmit pieci tūkstoši divi simti 

četrdesmit euro). 2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Jēkabpils 

autobusu parks” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Iedzīvotāju pilnvērtīga un efektīva nodrošināšana ar sabiedriskā transporta 

pakalpojumiem. 

2. Sabiedriskā transporta pārklājuma nodrošināšana pilsētā un novadā, energoefektīva 

autobusu parka atjaunošana. 

3. Samazināt sabiedriskā transporta CO 2 izmešus līdz 2030.gadam 30% apmērā. 

4. Veicināt pilsētreģiona attīstību ar attīstītu mobilitātes tīklu. 

Līdz 2022.gada 30.jūnijam SIA “Jēkabpils autobusu parks” nodrošināja reģionālus 

maršrutus saskaņā ar VSIA “Autotransporta direkcija” noslēgto līgumu Nr. ATD/ST-2020/13 – 

Jēkabpils, Preiļi, Līvāni par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem 

reģionālās nozīmes maršrutu tīkla daļā “Jēkabpils, Preiļi, Līvāni”.  

Ar 2022.gada 1.jūliju SIA “Jēkabpils autobusu parks” galvenais darbības veids ir pilsētas un 

piepilsētas pasažieru sauszemes pārvadājumi, kā arī citi pakalpojumi saskaņā ar kapitālsabiedrības 

statūtiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajās daļas 19.punktā noteikts, ka viena no 

pašvaldību autonomajām funkcijām ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību (tiesību un saistību pārņēmējs ir Jēkabpils novada 

pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205) un SIA “Jēkabpils autobusu parks” 2014.gada 29.aprīlī 

noslēgts iepirkuma līgums par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem 

Jēkabpils pilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos (spēkā līdz 01.06.2022).  

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 02.06.2022. lēmumu Nr.485 “Par tiesībām sniegt 

pakalpojumu” (protokols Nr.12, 1.§) atbilstoši Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 8.panta 

trešajai daļai, starp Jēkabpils novada pašvaldību un SIA “Jēkabpils autobusu parks” 2022.gada 

3.jūnijā noslēgts līgums par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem Jēkabpils 

valstspilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos (spēkā līdz 01.06.2032). 



33 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils autobusu parks” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” paveiktais 2022.gadā: 

• Realizēti divi Kohēzijas fonda projekti “Videi draudzīgu 

autobusu iegāde Jēkabpils pilsētai 2, 3” kā rezultātā iegādāti 

trīs videi draudzīgi, ar CNG gāzi darbināmi autobusi, kas 

pieņemti ekspluatācijā no 01.03.2022., sasniedzot mērķi – 

nodrošināt kvalitatīvu sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanu Jēkabpils pilsētas maršrutos. 31.05.2022. saņemts 

projekta “Videi draudzīgu autobusu iegāde Jēkabpils pilsētai 

2, 3” noslēguma maksājums 408 851,78 euro; 

• Īstenojot mērķi, sniegt Jēkabpils pilsētas un novada 

iedzīvotājiem kvalitatīvus, mūsdienīgus sabiedriskā 

transporta pakalpojumus, veikta transporta biļešu sistēmas 

pilnveidošana, pasažieru digitāla uzskaite. Jēkabpils 

valstspilsētas maršrutu autobusos ar 01.05.2022. ieviesti 

11.02.2014. MK noteikumiem Nr.961 atbilstoši kases aparāti, 

uzstādīti POS termināli biļešu iegādei ar bezskaidras naudas 

norēķinu.  

Īstenošanas procesā 2022.gadā esošais: 

• Turpinās darbs pie Kohēzijas fonda projekta: “Videi 

draudzīgu autobusu iegāde Jēkabpils pilsētai 4” kā rezultātā 

plānots iegādāties divus videi draudzīgus autobusus  (85% ES  

un 15% SIA līdzfinansējums), izsludināts iepirkums par videi 

draudzīgu autobusu iegādi ar mērķi nodrošināt ritošā sastāva 

atjaunošanu; 

• Turpinās darbs pie uzņēmuma vadības informācijas sistēmas 

(turpmāk – UVIS) pilnveidošanas, kas apkopo pārvadājumu, 

grāmatvedības, personāla un remontzonas datus. 2022.gadā 

paplašināti tehniskās daļas pienākumi, sniedzot ārpus 

pakalpojumus, ar mērķi piesaistīt sadarbības partnerus un 

palielināt SIA neto apgrozījumu. 

Plānotais 2023.gadā: 

• Pēc VSIA Autotransporta direkcija līguma beigšanās 

2022.gadā, uzņēmuma mērķis tekošajā gadā ir piedalīties gan 

valsts, gan pašvaldības iepirkumu konkursos, lai tuvinātu 

apgrozījumu iepriekšējo gadu līmenim; 

• Lai nodrošinātu uzņēmuma klimatneitralitātes un 

klimatnoturības mērķu īstenošanu, plānots veikt finanšu 

ieguldījumus autobusu iegādei, kur finansēšanas resursus 

daļēji saņemt kredītiestādē, lai nodrošinātu vienmērīgu 

naudas plūsmu, saglabājot pietiekamus resursus ikdienas 

vajadzību nodrošināšanai.  

• Pētniecības un attīstības jomā SIA turpinās 2022.gadā 

uzsāktos modernizācijas pasākumus, ieviešot tehnoloģiski 

piemērotāku datorsistēmu un datorprogrammu pielietojumu 

darba procesu veikšanai un autoostu struktūrvienību 

modernizācijai. 

Mērķu sasniegšanas rezultātā sagaidāmā ietekme uz SIA naudas 

plūsmu un finanšu rādītājiem ir sabalansēta –  uzņēmums var 

brīvi veikt saistību maksājumus un nav pakļauts naudas plūsmas 

riskam. 

 
1 Nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība (likumi.lv) 

https://likumi.lv/doc.php?id=265487


34 

 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums) 

Valde apliecināja, ka nefinanšu mērķi: iedzīvotāju pilnvērtīga 

un efektīva nodrošināšana ar sabiedriskā transporta 

pakalpojumiem; ritošā sastāva atjaunošana, infrastruktūras 

uzlabošana un tehnoloģisko iekārtu un tehnikas modernizācija, 

datorizācijas procesa uzlabošanu ar nolūku paaugstināt darbības 

efektivitāti; komunikācijas nodrošināšana ar sabiedrību 

atgriezeniskās saites aspektā – ir izpildīti. 

Nefinanšu mērķi 
2022.gads 

(plāns) 

2022.gads 

(fakts) 

Mērķa 

izpilde 

1. Ieplānoto reisu izpilde ne mazāk kā 

98%  

ne mazāk kā 

98% 

99.9% Sasniegts 

2. Nodrošināt sabiedriskā transporta 

vienmērīgu pārklājumu pilsētā un 

reģionā 

Nodrošināts Nodrošināts Sasniegts 

3. Nodrošināt personālā apmācības un 

kvalifikācijas paaugstināšanu 

Nodrošināts Nodrošināts Sasniegts 

4. Pamatoto sūdzību skaita 

samazināšana, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu par 5% mazāk 

69 gab. -5% jeb  

55 gab. 

Sasniegts 

5. Klientu plašāka viedokļa iegūšana 

par uzņēmuma sniegtajiem 

pakalpojumiem un attieksme pret 

tiem, klientu (pasažieru) aptauja 

reizi divos gados 

2022.gada aprīlī tika veikta 

pasažieru aptauja, kurā 

piedalījās 919 respondenti. 

Aptaujas rezultāti prezentēti 

Jēkabpils novada 

pašvaldībai.   

Izpildīts 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums) 

2022.gadā SIA vidēja termiņa stratēģijā 2021.-2023.gadam 

definētie finanšu mērķi sasniegti daļēji, jo 2022.gada 30.jūnijā 

beidzās līguma Nr. ATD/ST-2020/13 ar VSIA Autotransporta 

direkciju – Jēkabpils, Preiļi, Līvāni par sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem reģionālās nozīmes 

maršrutu tīkla daļā “Jēkabpils, Preiļi, Līvāni”. Tika samazināts 

darbinieku skaits, veikti uzņēmuma iekšējās reorganizācijas 

procesi.  
 

Finanšu mērķis 
2022.gads 

(plāns) 

2022.gads 

(izpilde) 

Mērķa 

izpilde 

Kopējās likviditātes rādītājs (reizes) 1,3 6,7 Sasniegts 

Komerciālā rentabilitāte % 5,5 1,9 Nav sasniegts 

NetDebt/EBITA (reizes) 1,2 1,8 Sasniegts 

1.13. SIA “Viesītes transports” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viesītes transports”, reģistrācijas numurs 55403015481, 

dibināta 2005.gada 8.jūnijā, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 2005.gada 

22.jūnijā, juridiskā adrese ir Smilšu iela 39, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237. 100% kapitāla 

daļas pieder Jēkabpils novada pašvaldībai.  

SIA “Viesītes transports” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī 

ir 172 546 euro (viens simts septiņdesmit divi tūkstoši pieci simti četrdesmit seši euro). 2022.gadā 

pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Viesītes 

transports” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Sabiedriskā transporta pārklājuma nodrošināšana novada attiecīgā lokālā teritorijā. 

2. Nodrošināt drošu un savlaicīgu izglītojamo nokļūšanu izglītības iestādē un atpakaļ 

dzīvesvietā. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes transports” pamatdarbības veidi ir: 

• Ceļu un maģistrāļu būvniecība (NACE kods Nr.42.11); 

• Pilsētas un piepilsētas pasažieru sauszemes transports (NACE Nr.49.31); 

kā arī citi komercdarbības veidi saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 



35 

 

Starp Jēkabpils novada pašvaldību un SIA “Viesītes transports” 10.08.2021. noslēgts līgums 

par Jēkabpils novada teritorijā dzīvojošo skolēnu, kuri mācās Viesītes vidusskolā un Viesītes 

vidusskolas programmu īstenošanas vietā “Rites pamatskola” pārvadāšanu ar autobusu. 

Pamatojoties uz tirgus izpētes rezultātiem, starp Jēkabpils novada pašvaldību un SIA “Viesītes 

transports” 28.09.2022. noslēgts skolēnu pārvadājumu līgums par Jēkabpils novada teritorijā 

dzīvojošo skolēnu, kuri mācās Aknīstes vidusskolā, Viesītes vidusskolā un Viesītes vidusskolas 

programmu īstenošanas vietā “Rites pamatskola” laikā no 2022.gada 1.septembra līdz 2027.gada 

31.augustam.   

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes transports” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

2022.gadā ieguldīts infrastruktūrā un pamatlīdzekļos:  

• 9 114 euro – iegādāts deviņvietīgs mikroautobuss, lai 

nodrošinātu starp Jēkabpils novada pašvaldību un 

SIA “Viesītes transports” noslēgtā skolēnu pārvadājumu 

līguma kvalitatīvu izpildi, samazinātu transportlīdzekļa 

remontdarbus, un sasniegtu plānoto ieņēmumu izpildi; 

• 1 901 euro – iegādāta jauna pļaujmašīna ceļa malu pļaušanas 

pakalpojuma nodrošināšanai.  

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “Viesītes transports” nav apstiprināta vidēja termiņa 

darbības stratēģija, kas ietvertu periodu par 2022.gadu, līdz ar to 

valde uzskaita galvenos nefinanšu rādītājus salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu: 

1. Klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošana – optimizēti 

darba procesi, veikta nekvalificēta personāla nomaiņa un 

pietiekama darbinieku skaita nodrošināšana darbu veikšanā 

atbilstoši iepriekš veiktai plānošanai; 

2. Sabiedrības informēšana par kapitālsabiedrības sniegtajiem 

pakalpojumiem – atjaunota SIA mājaslapa, mājaslapā 

aktualizēta informācija par SIA sniegtajiem pakalpojumiem, 

3. Teritorijas labiekārtošana un infrastruktūras uzturēšana –  

veikta betona plākšņu ieklāšana tehnikas skalošanas vietā; 

4. Darbinieku izglītošana un kvalifikācijas paaugstināšana, lai 

uzlabotu darba ražīgumu un efektivitāti – darbiniekiem 

nodrošināta 95.koda kursu apmeklēšana. 

Sabiedrība nodrošina novada bērnu nokļūšanu uz un no 

mācību iestādes, uz interešu izglītību, sporta skolas audzēkņu 

nokļūšanu uz sacensībām, kā arī ceļu un ielu braucamās daļas 

uzturēšanu braukšanai atbilstošā stāvoklī. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA ”Viesītes transports” nav apstiprināta vidēja termiņa 

darbības stratēģija, kas ietvertu periodu par 2022.gadu, līdz ar to 

valde uzskaita 2022.gada galvenos finanšu rādītājus salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu: 

• Ieņēmumi palielinājušies par 52 673 euro jeb 21% 

(2021.gads 246 463 euro, 2022.gads 299 136 euro); 

• Izdevumi palielinājušies par 40 500 euro jeb 19% (2021.gads 

211 457 euro, 2022.gads 251 957 euro); 

• Debitoru parādi samazināti par 37% jeb par 10 598 euro 

(2021.gads 28 793 euro, 2022.gadā 18 195 euro); 

• Kreditoru parādi samazināti par 30% jeb 11 407 euro 

(2021.gadā 37 910 euro, 2022.gadā 26 503 euro), 



36 

 

• Bruto peļņa palielinājusies par 35% jeb 12 173 euro 

(2021.gads 35 006 euro, 2022.gads 47 179 euro), 

• 2022.gads noslēgts ar pozitīvu rezultātu – neto peļņa 

13 149 euro apmērā (2021.gads zaudējumi -3 871 euro). 

Jēkabpils novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) reorganizēt apvienošanas procesā 

SIA “Rubenītis”, reģistrācijas numurs 45403015761, pievienojot to SIA “Viesītes transports”, 

reģistrācijas numurs 55403015481.  

2022.gada 24.novembrī Jēkabpils novada dome lēmumā Nr.1124 “Par grozījumiem 

Jēkabpils novada domes 26.05.2022. lēmumā Nr.454 “Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās” (protokols Nr. 25, 80.§) grozīja lēmuma 6.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.6. SIA “Viesītes transports” pamatkapitālu atstāt negrozītu;”. 

Reorganizācijas līgums par SIA “Rubenītis”, reģistrācijas numurs 45403015761, 

pievienošanu SIA “Viesītes transports”, reģistrācijas numurs 55403015481, parakstīts 2023.gada 

17.janvārī un 2023.gada 15.maijā reorganizācijas rezultātā SIA “Rubenītis” pievienota 

SIA “Viesītes transports”. 

1.14. SIA “Rubenītis” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rubenītis”, reģistrācijas numurs 45403015761, Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 2005.gada 15.augustā, juridiskā adrese: “Svīres”, 

Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5229. 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils novada 

pašvaldībai.  

SIA “Rubenītis” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 

85 548 euro (astoņdesmit pieci tūkstoši pieci simti četrdesmit astoņi euro). 2022.gadā 

pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Jēkabpils novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) reorganizēt apvienošanas procesā 

SIA “Rubenītis”, reģistrācijas numurs 45403015761, pievienojot to SIA “Viesītes transports”, 

reģistrācijas numurs 55403015481.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rubenītis” pamatdarbības veidi ir: 

• Pārējais pasažieru sauszemes transports (NACE kods Nr.49.3); 

• Pilsētas un piepilsētas pasažieru sauszemes pārvadājumi (NACE kods Nr.49.31); 

• Citur nekvalificēts pasažieru sauszemes transports (NACE kods Nr.49.39). 

Informācija par kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā (sagatavota pēc sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Rubenītis” pārskatos sniegtās informācijas). 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie 

būtiskākie 

kapitālieguldījumi  

Ņemot vērā Jēkabpils novada domes 26.05.2022. pieņemto 

lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) reorganizēt 

apvienošanas procesā SIA “Rubenītis”, pievienojot to 

SIA “Viesītes transports”,  2022.gadā Sabiedrībā netika veikti 

kapitālieguldījumi un īstenoti projekti. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums  

SIA “Rubenītis” nav apstiprināta vidēja termiņa darbības 

stratēģija, kas ietvertu periodu par 2022.gadu, līdz ar to 

nefinanšu mērķu sasniegšanas novērtējums nav attiecināms. 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums  

SIA “Rubenītis” nav apstiprināta vidēja termiņa darbības 

stratēģija, kas ietvertu periodu par 2022.gadu, līdz ar to uzskaitīti 

galvenie finanšu rādītāji 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu: 

• neto apgrozījums palielinājies par 97% (2022.gadā 

16 782 euro, 2021.gadā 8 495 euro), 

• pakalpojuma sniegšanas izmaksas pieaugušas par 3,4% 

(2022gadā 12 971 euro, 2021.gadā 12 536 euro), 



37 

 

• pārskata gada bruto peļņa 3 811 euro (2021.gadā 4 041 euro 

bruto zaudējumi),  

• pārskata gada neto zaudējumi 10 998 euro (2021.gadā 

10 532 euro neto zaudējumi). 

Reorganizācijas līgums par SIA “Rubenītis”, reģistrācijas numurs 45403015761, 

pievienošanu SIA “Viesītes transports”, reģistrācijas numurs 55403015481, parakstīts 

2023.gada 17.janvārī un 2023.gada 15.maijā reorganizācijas rezultātā sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Rubenītis” izslēgta no komercreģistra. 

1.15. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas numurs 

50003356621, dibināta 1997.gada 1.septembrī, juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 125, 

Jēkabpils, LV-5201. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils 

novada pašvaldībai. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 

31.decembrī ir 4 078 397 euro (četri miljoni septiņdesmit astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit 

septiņi euro). 2022.gadā kapitālsabiedrības pamatkapitāls palielināts par 280 586 euro. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Nodrošināt kvalitatīvu veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību un 

attīstību. 

2. Nodrošināt daudzprofilu neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas statusa 

saglabāšanu.  

3. Veselības pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras uzlabošana un 

pakalpojumu klāstu pilnveidošana. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” galvenais darbības veids ir slimnīcu darbība un  

komercdarbības veidi ir: 

• Veselības aizsardzība (NACE kods Nr.86); 

• Slimnīcu darbība (NACE kods Nr.86.1); 

• Vispārējā ārstu prakse (NACE kods Nr.86.21); 

• Specializētā ārstu prakse (NACE kods Nr.86.22); 

• Pārējā darbība veselības aizsardzības jomā (NACE kods Nr.86.9); 

• Fiziskās labsajūtas uzlabošanas pasākumi (NACE kods Nr.96.04); 

kā arī citi komercdarbības veidi saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajās daļas 6.punktā ir noteikts, ka viena no 

pašvaldību autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 7.augusta rīkojumu Nr.394 “Par konceptuālo 

ziņojumu “Par veselības aprūpes sistēmas reformu” SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ir 

stacionārās ārstniecības iestāde ar III pakalpojumu līmeni. III līmeņa slimnīcās (reģionālajās 

slimnīcās) jānodrošina darbība 13 obligātajos profilos un, atbilstoši katras slimnīcas 

specializācijai, papildus profili. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sadarbības teritorija ir ar 

SIA “Madonas slimnīca”, SIA “Aizkraukles slimnīca”, SIA “Līvānu slimnīca”. 

Veselības aprūpes politikas pamatnostādnes izriet no Eiropas Savienības un Latvijas valsts 

politikas plānošanas dokumentiem. Viens no NAP2027 mērķiem: ikvienam ir līdzvērtīgas iespējas 

saņemt kvalitatīvu veselības aprūpi un būt sociāli aizsargātam līdzvērtīgi visos Latvijas reģionos, 

tā rīcības virziens – “Uz cilvēku centrēta veselības aprūpe”, kas ietver mērķi – Vienlīdzīgi 

pieejami kvalitatīvi veselības pakalpojumi. Pašvaldības ir nosauktas kā līdzatbildīgās institūcijas 

minētā rīcības virziena uzdevumu izpildei. 

Ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 1.augusta lēmumā Nr.302 “Par uzdevuma 

deleģēšanu” 2013.gada 11.septembrī starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību (tiesību un saistību 

pārņēmējs ir Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205) un SIA “Jēkabpils 



38 

 

reģionālā slimnīca” noslēgts Deleģēšanas līgums Nr.160/2013, kas ir spēkā 10 gadus, līdz 

2023.gada 10.septembrim. Līgumā noteikta pakalpojumu sniedzējam piešķirto ekskluzīvu tiesību 

būtība, veicot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas pienākumu, kā arī noteikti pienākumi un 

atbildība.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdes informācija par 

kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

Ievērojamākie projekti 2022.gadā: 

• Projekts Nr. 9.3.2.0/17/I/011 “Stacionārās un ambulatorās 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību”. 2022.gadā turpinās ERAF 

līdzfinansētā projekta īstenošana. 2022.gada I ceturksnī 

pabeigta teritorijas labiekārtošana Ambulatorās ēkas 

priekšējā daļā, izbūvējot jaunas kāpnes, celiņus, 

apgaismojumu un atsevišķu pandusu, lai cilvēki ar kustību 

traucējumiem un māmiņas ar bērnu ratiņiem ērtāk nokļūtu 

poliklīnikā. 2022.gada II ceturksnī turpinās Jēkabpils 

reģionālās slimnīcas Ambulatorās daļas un stacionāra 

pārbūves būvdarbi. 

• Ar Jēkabpils reģionālās slimnīcas dalību 2022.gada Latvijas 

Universitātes Starptautiskajā zinātniskajā medicīnas 

konferencē noslēdzies ERAF līdzfinansēts projekts 

Nr.1.1.1.1/18/A/184 “H.pylori eradikācijas shēmas 

optimizācija masveida kuņģa vēža prevencijas pasākumiem”. 

Projekta laikā ir izdevies paveikt iecerēto un iegūt 

nepieciešamos datus. Veicot projekta laikā iegūto datu 

analīzi, projekta komanda ir sagatavojusi piecus zinātniskos 

rakstus. 

• 24.03.2021. starp SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgts līgums 

Nr.9.3.2.0/20/A/090 par projekta “Primārās veselības 

aprūpes infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma 

uzlabošana SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ģimenes ārstu 

praksēs” īstenošanu, kas noslēdzās 2022.gada 11.novembrī. 

Projekta ietvaros tika veikti 3 ģimenes ārstu privātprakšu 

atjaunošanas un pārbūves darbi. Projekta kopējās izmaksas 

24 000 euro, tajā skaitā ERAF finansējums 20 400 euro, 

valsts budžeta finansējums 2 160 euro un privātais 

finansējums 1 440 euro. 

• 22.08.2022. starp SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgts līgums 

Nr.4.2.2.0/21/A/027 par projekta “SIA “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana” īstenošanu. 

Projekta mērķis: samazināt primārās enerģijas patēriņu 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” Ambulatorās daļas ēkā. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 032 618,75 euro, 

tajā skaitā ERAF finansējums 877 725,94 euro un 

pašvaldības līdzfinansējums 154 892,81 euro. 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

2022.gadā SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” vidēja termiņa 

darbības stratēģijā 2020.-2024.gadam definētie finanšu mērķi 

sasniegti daļēji: 

• ārstniecības pakalpojumu attīstīšana – sasniegts, 18.08.2022. 

notika pārbūvētās Jēkabpils reģionālās slimnīcas 

Neatliekamās palīdzības un uzņemšanas nodaļas svinīgā 



39 

 

atklāšana, pēc rekonstrukcijas Uzņemšanas nodaļas platība ir 

palielināta par ~400m2; 01.09.2022. slimnīcā darbu uzsāka 

Insulta vienība (trīs gultas vietas), tās galvenais uzdevums ir 

sniegt pēc iespējas operatīvāku un kvalitatīvāku medicīnisko 

palīdzību pacientiem insulta gadījumā; 2022.gada pirmajā 

pusē speciālistu trūkuma dēļ nestrādāja traumatoloģijas 

profils – 4.ceturksnī tika aktīvi strādāts, lai atsāktu 

neatliekamo palīdzību traumatoloģijas profilā. 

• uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību: 

o kopējais stacionāro gultu skaits – sasniegts daļēji, plāns 

205, izpildīts 201;  

o kopējais dienas stacionāra gultu skaits – nav sasniegts, plāns 

40, izpildīts 31. 

• nodrošināt efektīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

plānošanu un sniegšanu, vidējā gultu noslodze – nav 

sasniegts, plāns 80,2%, izpildīts 57,53%;  

• pacientu drošības un veselības aprūpes pakalpojumu 

kvalitātes nodrošināšana, letalitāte – nav sasniegts, plāns 

3,5%, izpilde  5,3%; 

• personāla attīstības pasākumi – sasniegts, 2022.gadā 

noslēgtas vienošanās ar medicīnas fakultātes studentiem un 

topošajiem rezidentiem par darbu Jēkabpils reģionālajā 

slimnīcā pēc rezidentūras pabeigšanas (ģimenes ārsts, 

ķirurgs, endokrinologs, anesteziologs-reanimatologs, 

ginekologs-dzemdību speciālists). 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

2022.gadā kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības 

stratēģijā 2020.-2024.gadam definētie finanšu mērķi sasniegti 

daļēji: 

• debitoru summas samazināšana – nav sasniegts, plāns -5%, 

debitoru parādi 2022.gadā palielinājušies par 40%; 

• apgrozāmo līdzekļu uzkrāšana atalgojumam – sasniegts, 

plāns 7%, personāla izmaksas un atlīdzība valdei 2022.gadā  

12 707 008 euro, uzkrājums 1 755 568 euro (14%); 

• neto peļņa /zaudējumi – nav sasniegts, plāns 0 euro, pārskata 

gads noslēgts ar ievērojamiem zaudējumiem 1 195 030 euro 

apmērā. 

Zaudējumu iemesli: inflācijas un energoresursu 

sadārdzinājums; COVID-19 pandēmijas ietekmē pacientu skaita 

samazināšanās, secīgi valsts finansējums samazinājums; darba 

spēka trūkums un pieaugošās darbaspēka izmaksu, kas veido 

gandrīz 71% no kopējām izmaksām. 

2022.gadā SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitāls palielināts, atbilstoši Jēkabpils 

novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumam Nr.234 “Par aizņēmumu SIA ”Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanai” (protokols Nr.9, 70.§) par 280 586 euro, lai 

nodrošinātu Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011 “Stacionārās un 

ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 

uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” īstenošanu (ieraksts LR 

Uzņēmumu reģistrā izdarīts 12.01.2022.). Noteiktais aizņēmums ir ar Jēkabpils pilsētas domes 

2021.gada 28.maija lēmumu Nr.208 “Par aizņēmumu SIA ”Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

pamatkapitāla palielināšanai” noteiktā 1 315 904 euro aizņēmuma neizņemtā daļa. 



40 

 

1.16. SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas numurs 40003325367, 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 1997.gada 22.janvārī, juridiskā adrese: Kārļa 

iela 5/7, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237, faktiskā adrese ir Smilšu iela 39, Viesīte, Jēkabpils 

novads, LV-5237. SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” 100% kapitāla daļas pieder 

Jēkabpils novada pašvaldībai.  

SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” reģistrētais un apmaksātais 

pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 82 020 euro (astoņdesmit divi tūkstoši divdesmit euro). 

2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas nav veiktas. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajās daļas 7.punktā noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 

aprūpi). Jēkabpils novada Viesītes pilsētā īslaicīgās un ilgstošās sociālās aprūpes klientu 

pamatvajadzības nodrošina sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viesītes veselības un sociālās 

aprūpes centrs”.  

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Viesītes 

veselības un sociālās aprūpes centrs” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Nodrošināt kvalitatīvu veselības un sociālās aprūpes pakalpojumu pieejamību un 

attīstību. 

2. Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras uzlabošana un pakalpojumu 

klāstu pilnveidošana. 

SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” komercdarbības veidi ir 

• Pārējā darbība veselības aizsardzības jomā (NACE klasifikators 86.90); 

• Sociālā aprūpe un izmitināšana (NACE klasifikators 87); 

kā arī sniedz citus pakalpojumus saskaņā ar Sabiedrības statūtiem. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes veselības un sociālais centrs” valdes 

informācija par kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

2022.gadā SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes 

centrs” veikti ieguldījumi 62 435 euro apmērā:  

• Raideris Husqvarana 8 180 euro, 

• divas lapenes teritorijas labiekārtošanai 7 139 euro, 

• izbūvēts bruģēts 83m3 liels stāvlaukums 5 789 euro,  

• pacientu mazgāšanas rati 2 723 euro, 

• divi datorkomplekti 2 599 euro, 

• astoņas mazlietotas gultas 2 536 euro, 

• elektriskais katls 1 860 euro, 

• iegādāti vārti un žogs 6 049 euro, 

• veikts avansa maksājums 19 380 euro nojumes izbūvei 

(plānots uzstādīt 2023.gadā). 

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” nav 

apstiprināta vidēja termiņa darbības stratēģija, kas ietvertu 

periodu par 2022.gadu, līdz ar to valde uzskaita galvenos 

nefinanšu rādītājus 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu. 

2022.gadā sniegtā pakalpojuma apmērs ir 24 042 gultas 

dienas, kas ir par 2 128 gultas dienām vairāk kā 2021.gadā 

(21 914 gultas dienas). Tajā skaitā, ilgstošas sociālās aprūpes 

gultas dienu skaits 2022.gadā palielinājies par 1 958 gultas 

dienām (2021.gadā 14 832 gultas dienas, 2022.gadā 16 790 

gultas dienas) un īslaicīgas sociālās aprūpes gultas dienu skaits 

salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu palielinājies par 170 

gultas dienām (2021.gadā 7 082 gultas dienas, 2022.gadā 7 252 

gultas dienas). 



41 

 

Reizi mēnesī notiek “Jubileju” ballītes (tiek pieaicināti 

mākslinieki), reizi nedēļā notiek nodarbības, regulāri tiek 

organizētas ekskursijas, koncertu un izrāžu apmeklējums Viesītē 

un Lonē. 

Divas reizes gadā tiek rīkotas apmācības aprūpētājiem, 

atbalsta darbiniekus, kuri vēlas celt kvalifikāciju (tiek pielāgoti 

darba grafiki).  

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” nav 

apstiprināta vidēja termiņa darbības stratēģija, kas ietvertu 

periodu par 2022.gadu, līdz ar to valde uzskaita galvenos finanšu 

rādītājus 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu: 

• neto apgrozījums palielinājies par 24% jeb 102 623 euro un 

2022.gadā veido ir 523 600 euro, 

• pakalpojuma sniegšanas izmaksas palielinājušās par 

60 751 euro jeb 18% un 2022.gadā veido 397 759 euro, 

• bruto peļņa palielinājusies par 42 872 euro jeb 52% 

(82 969 euro 2021.gadā, 125 841 euro 2022.gadā),  

• neto peļņa palielinājusies par 39 206 euro – gads noslēgts ar 

peļņu 78 635 euro apmērā. 

1.17. SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas numurs 40003331306, 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 1997.gada 27.februārī, juridiskā adrese ir 

Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208. SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 

centrs” 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils novada pašvaldībai.  

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” reģistrētais un apmaksātais 

pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 309 733 euro (trīs simti deviņi tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit trīs euro). 2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas nav reģistrētas. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi). Jēkabpils 

novada Aknīstes pilsētā īslaicīgās un ilgstošās sociālās aprūpes klientu pamatvajadzības nodrošina 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”.  

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 2.pielikumu SIA “Aknīstes 

veselības un sociālās aprūpes centrs” noteikti vispārējie stratēģiskie mērķi:  

1. Nodrošināt kvalitatīvu veselības un sociālās aprūpes pakalpojumu pieejamību un 

attīstību. 

2. Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras uzlabošana un pakalpojumu 

klāstu pilnveidošana. 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” komercdarbības veidi ir: 

• Slimnīcu darbība (NACE kods Nr.86.10); 

• Aprūpes centru pakalpojumi (NACE kods Nr.87.10);  

• Garīgās atpalicības, garīgās veselības traucējumu un atkarības ārstēšanas pakalpojumi (NACE 

kods Nr.87.20); 

• Veco ļaužu un invalīdu aprūpe (NACE kods Nr.87.30); 

• Veco ļaužu un invalīdu sociālā aprūpe bez izmitināšanas (NACE kods Nr.88.10); 

kā arī sniedz citus pakalpojumus saskaņā ar sabiedrības statūtiem. 

2010.gada 4.janvārī starp Aknīstes novada pašvaldību (tiesību un saistību pārņēmējs ir 

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205) un SIA “Aknīstes veselības un 

sociālās aprūpes centrs” uz nenoteiktu laiku noslēgts līgums “Par personu ievietošanu un 

finansēšanas kārtību SIA “Aknīstes VSAC””. 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” nodrošina ne tikai aprūpes pakalpojumu 

(pansionāts un sociālās gultas), bet arī dienas stacionāra pakalpojumus, mājas aprūpes 



42 

 

pakalpojumu, rentgenu, specializētā transporta pakalpojumu un iznomā telpas divām ģimenes ārsta 

praksēm, SIA “APTIEKA “A””, SIA “E.GULBJA LABORATORIJA”, Zemgales reģionālā 

centra Aknīstes NMP punktam, fizioterapeitam, masierim.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” valdes 

informācija par kapitālsabiedrības darbību 2022.gadā: 

Kapitālsabiedrības 

2022.gadā veiktie būtiskākie 

kapitālieguldījumi un 

lielākie īstenotie projekti, kā 

arī īstenošanas procesā 

esošie un plānotie projekti 

un to mērķis un sagaidāmā 

ietekme uz 

kapitālsabiedrības turpmāko 

attīstību un finanšu 

rādītājiem  

Ievērojamākie ieguldījumi 2022.gadā: 

• Izstrādāts būvprojekts uzbrauktuvei, 

• Ierīkota avārijas trauksmes signāla poga liftā, 

• Iegādāts dators, 

• Televizors, 

• Labiekārtota darbinieku atpūtas telpa, 

• Iegādāti energoefektīva apgaismojuma ķermeņi.  

Nefinanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” nav 

apstiprināta vidēja termiņa darbības stratēģija, kas ietvertu 

periodu par 2022.gadu, līdz ar to valde uzskaita galvenos 

nefinanšu rādītājus 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu. 

2022.gadā centra klientu skaits ir 32 (2020.gadā 34 klienti, 

2021.gadā 35 klienti), īslaicīgā sociālā aprūpē reģistrēti 

22 klienti (13 klienti 2020.gadā, 15 klienti 2021.gadā). Centrā ik 

gadu tiek uzlabota iemītnieku dzīves kvalitāte: 

• nomainīts apgaismojums, 

• parastās gultas nomainītas uz funkcionālajām,  

• nomainīti trauki ēdienreižu pasniegšanai, 

• atpūtas istabā nomainīts linolejs. 

Centrā regulāri tiek organizētas nodarbības ar "Sansusī" 

labklājības rezidences māksliniekiem sadarbībā ar British 

Council pārstāvniecību Latvijā, tiek aicināti Aknīstes 

pašdarbības kolektīvi ar priekšnesumiem.  

Lai veicinātu centra atpazīstamību tiek uzturēta 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” un ir 

izveidots konts sociālajā tīklā Facebook (Aknīstes VSAC 

Facebook). 

Finanšu mērķu 2022.gadā 

sasniegšanas novērtējums 

(sabiedrībai sniegtais 

labums, pakalpojumu vai 

preču pieejamības 

novērtējums)  

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” nav 

apstiprināta vidēja termiņa darbības stratēģija, kas ietvertu 

periodu par 2022.gadu, līdz ar to valde uzskaita galvenos finanšu 

rādītājus 2022.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu: 

• Neto apgrozījums ir 418 993 euro, kas salīdzinājumā ar 

2021.gadu palielinājies par 12%, jo palielinājies iemītnieku 

skaits un palielinājusies maksa par atsevišķiem 

pakalpojumiem, 

• 2022.gadā salīdzinājumā ar 2021.gadu bruto zaudējumi 

samazinājušies par 7 870 euro,  

• Saimnieciskās darbības rezultāts ir neto zaudējumiem 

4 460 euro apmērā (2022.gadā salīdzinājumā ar 2021.gadu 

neto zaudējumi palielinājušies par 3 652 euro). 

Atbilstoši Jēkabpils novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumam Nr.1089 “Par 

pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr. 25, 45.§) par 10 000 euro palielināts SIA “Aknīstes 

veselības un sociālās aprūpes centrs” pamatkapitāls energoefektīva apgaismojuma ierīkošanai, 

veicot naudas līdzekļu ieguldījumu. Izmaiņas pamatkapitālā Latvijas Republikas Uzņēmumu 

https://www.facebook.com/Akn%C4%ABstes-vesel%C4%ABbas-un-soci%C4%81l%C4%81s-apr%C5%ABpes-centrs-105319835034312/
https://www.facebook.com/Akn%C4%ABstes-vesel%C4%ABbas-un-soci%C4%81l%C4%81s-apr%C5%ABpes-centrs-105319835034312/


43 

 

reģistrā reģistrētas 2023.gada 4.janvārī. 2022.gada SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 

centrs” bilancē pamatkapitāla palielinājums uzrādīts pašu kapitāla pārējo rezervju sastāvā. 

1.18. SIA “Zasas aptieka” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Zasas aptieka”, reģistrācijas numurs 55403005341, 

dibināta 1996.gada 27.novembrī, juridiskā adrese: Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils 

novads, LV-5239. SIA “Zasas aptieka” 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils novada pašvaldībai.  

SIA “Zasas aptieka” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls 2022.gada 31.decembrī ir 

5 865 euro (pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit pieci euro). 2022.gadā pamatkapitālā izmaiņas 

nav veiktas. 

SIA “Zasas aptieka” galvenais darbības veids ir farmaceitisko, medicīnas un ortopēdisko 

preču, kosmētikas un tualetes piederumu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos un veselības 

un sociālā aprūpe. Saskaņā ar SIA “Zasas aptieka” statūtiem sabiedrības pamatdarbības veidi pēc 

NACE klasifikatora ir:  

• Mazumtirdzniecība specializētos veikalos (kods Nr.47.1); 

• Farmaceitisko izstrādājumu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (kods Nr.47.73);  

• Medicīnas un ortopēdisko preču mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (kods Nr.47.74);  

• Kosmētikas un tualetes piederumu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (kods 

Nr.47.75). 

Jēkabpils novada dome 2022.gada 26.maijā lēmuma Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) 8.1.punktā nolēma sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Zasas aptieka” reģistrācijas numurs 55403005341, līdzdalību nesaglabāt, to 

atsavinot.   

Ar Jēkabpils novada domes 28.07.2022. lēmumu Nr.678 “Par kapitāla daļu pārdošanu” 

(protokols Nr.17, 67.§) apstiprināti SIA “Zasas aptieka” kapitāla daļu pārdošanas noteikumi un 

nolemts rīkot Jēkabpils novada pašvaldībai sabiedrībā piederošo 5 865 kapitāla daļu pārdošanas 

pirmo izsoli. Ar Jēkabpils novada domes 22.09.2022. lēmumu Nr.902 “Par pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” (protokols Nr.21, 100.§) Jēkabpils novada pašvaldībai 

kapitālsabiedrībā piederošo 5 865 kapitāla daļu pārdošanas pirmā izsole atzīta par nenotikušu un 

nolemts rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli. Ar Jēkabpils novada domes 10.11.2022. lēmumu 

Nr.1046 “Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu otrās izsoles rīkošanu” (protokols 

Nr.24, 3.§) tika nolemts rīkot Jēkabpils novada pašvaldībai SIA “Zasas aptieka” piederošo 

5 865 kapitāla daļu pārdošanas atkārtotu otro izsoli ar augšupejošu soli. 

Ar Jēkabpils novada domes 21.12.2022. lēmumu Nr.1269 “Par kapitāla daļu izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.27, 114.§) apstiprināti sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Zasas aptieka”, reģistrācijas numurs 55403005341 Jēkabpils novada 

pašvaldībai piederošo 5 865 kapitāla daļu pārdošanas atkārtotas otrās izsoles rezultāti par kapitāla 

daļu pārdošanas sākotnējo vērtību 11 800 euro (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti euro) un 

apstiprināts izsoles uzvarētājs. 

06.01.2023. noslēgts līgums par Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Zasas aptieka” 5 865 kapitāla daļu pārdošanu sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “ForteMed”, reģistrācijas numurs 40203346817. No 09.01.2023. sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Zasas aptieka”, reģistrācijas numurs 55403005341, dalībnieks ir 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ForteMed”, reģistrācijas numurs 40203346817. 

2. Kapitālsabiedrību pārvaldības pilnveidošanai un attīstībai veiktās iniciatīvas 

No Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma izriet vairāki 

nosacījumi, kad pašvaldības domei jānosaka noteikumi attiecībā uz kapitālsabiedrību, kurās 

pašvaldībai pieder kapitāla daļas, pārvaldību un tās pilnveidošanu un attīstību.  

Jēkabpils novada dome 27.01.2022. pieņēma lēmumu Nr. 64, ar kuru apstiprināja nolikumu 

“Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”. Nolikums 



44 

 

nosaka Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu kapitālsabiedrībās 

pārvaldības mērķus, kārtību, pamatprincipus un informācijas apmaiņas procesus. Tajā noteikts 

• valdes locekļu skaits atbilstoši kapitālsabiedrības lielumam,  

• iesaistīto struktūrvienību kompetence kapitālsabiedrību pārvaldības nodrošināšanā,  

• kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijas sagatavošanas pamatnosacījumi,  

• ikgadējā budžeta, investīciju plāna un to grozījumu izstrādāšanas kārtība, 

• kapitālsabiedrību darbības rezultātu izvērtēšanas kārtība,  

• dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtība,  

• kā arī valdes pilnvarojuma līguma paraugs. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantā ir noteikts, 

ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja likumā 

ir noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atsavināmas. 

Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 

Pārvaldības likuma Pārejas noteikumu 30.punktā ir noteikts, ka pašvaldības, kuras 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno un kuras ir kapitāla daļu turētājas 

kapitālsabiedrībā, neveic šā likuma 7.pantā noteikto pienākumu. Administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros jaunizveidotās novadu pašvaldības izpilda šā likuma 7.pantā noteikto pienākumu 

līdz 2022.gada 1.jūnijam. 

Jēkabpils novada dome 26.05.2022. pieņēma lēmumu Nr.454 "Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās".  

3. Jēkabpils novada pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējums un 

vispārējais stratēģiskais mērķis 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantā noteikts, 

ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem. 

Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību Pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem; 

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 

Pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un 

saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt 

līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Jēkabpils novada pašvaldības dome 26.05.2022. pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās”, ar kuru apstiprināja kapitālsabiedrību vērtējumu  

attiecībā uz atbilstību Pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem un nolēma 

1. Saglabāt tiešo līdzdalību šādās kapitālsabiedrībās: 

1.1. SIA  “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr.40003331306;  

1.2. SIA  “Aknīstes Pakalpojumi”, reģistrācijas Nr.45403000709;  

1.3. SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484; 



45 

 

1.4. SIA “Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas Nr.45403000395; 

1.5. SIA “Jēkabpils siltums”, reģistrācijas Nr.40003007778; 

1.6. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr.50003356621; 

1.7. SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 45403006010; 

1.8. SIA “Jēkabpils autobusu parks”, reģistrācijas Nr.45403003245; 

1.9. SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, reģistrācijas Nr.55403015551; 

1.10. SIA “Rubenītis”, reģistrācijas Nr.45403015761;  

1.11. SIA “VĪGANTS”, reģistrācijas Nr.55403000931; 

1.12. SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr.40003325367;  

1.13. SIA “Viesītes komunālā pārvalde”, reģistrācijas Nr.55403000541;  

1.14. SIA “Viesītes transports”, reģistrācijas Nr.55403015481; 

1.15. SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas Nr.45403015460; 

1.16. SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403004912. 

2. Reorganizēt apvienošanas procesā SIA “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas 

Nr.45403015460, juridiskā adrese: Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202 

pievienojot to SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403004912, juridiskā 

adrese: Pils Rajons 219-46, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. 

3. Reorganizēt apvienošanas procesā SIA “Rubenītis”, reģistrācijas Nr.45403015761, juridiskā 

adrese: “Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., Jēkabpils nov., LV-5229, pievienojot to 

SIA “Viesītes transports”, reģistrācijas Nr.55403015481, juridiskā adrese: Smilšu iela 39, 

Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237. 

4. Nesaglabāt līdzdalību: 

4.1. SIA “Zasas aptieka”, reģistrācijas Nr.55403005341, to atsavinot; 

4.2. SIA “Gārsenes pils”, reģistrācijas Nr.45403051705, to atsavinot, mainīt SIA “Gārsenes pils”  

nosaukumu uz SIA “Gārsene 3”. 

Valsts kontrole savā 18.05.2023. ziņojumā revīzijā “Vai jaunizveidotās pašvaldības ir 

izvērtējušas līdzdalību kapitālsabiedrībās normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un atbilstoši labai 

praksei?” (uzsākta pamatojoties uz 2022.gada 14.marta revīzijas grafiku Nr. 2.4.1-9/2022), 

norādīja, ka Likumā noteiktā prasība pārvērtēt līdzdalību kapitālsabiedrībās līdz 2022.gada 

1.jūnijam no astoņu izlasē iekļauto pašvaldību 89 kapitālsabiedrībām bija izpildīta tikai attiecībā 

uz 25 kapitālsabiedrībām, tajā skaitā tikai viena pašvaldība (Jēkabpils novada pašvaldība) bija 

pārvērtējusi līdzdalību visās tai piederošajās kapitālsabiedrībās. 

Ar 26.05.2022. lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās”  

Jēkabpils novada dome noteica arī kapitālsabiedrību vispārējos stratēģiskos mērķus. 

4. Dividenžu politika 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.panta pirmajā 

daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija reglamentē kārtību, kādā 

nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai 

personai ir izšķirošā ietekme. 

Jēkabpils novada dome 27.01.2022. pieņēma lēmumu Nr.64 “Par nolikuma apstiprināšanu”, 

ar kuru apstiprināja nolikumu “Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”. Nolikuma 41.punktā noteikts, ka Jēkabpils novada dome katru gadu līdz 

kapitālsabiedrību gada pārskatu apstiprināšanai dalībnieku sapulcē nosaka kārtību, kādā nosakāma 

dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā par iepriekšējo taksācijas gadu.  

2022.gadā Jēkabpils novada pašvaldība saņēma dividendes no  kapitālsabiedrību peļņas par 

2021.gadu. Dividendēs izmaksājamo peļņas daļu  2022.gadā visām kapitālsabiedrībām noteica ar 

Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumu  Nr. 217 “Par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas 

noteikšanas kārtību par 2021.gadu”. Lēmumā noteikts, ka minimālā prognozējamā peļņas daļa, 

kas var tikt izmaksāta dividendēs, ir 80% no kapitālsabiedrības pārskata gada peļņas. Dividendēs 

izmaksājamā peļņas daļa ietvēra maksājumu par pašvaldības kapitāla izmantošanu un uzņēmumu 

ienākuma nodokli.  



46 

 

Lai uzlabotu veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, ar Jēkabpils novada 

domes 26.05.2022. lēmumu  Nr.453 “Par dividendēs izmaksājamās peļņas daļu” atšķirīga kārtība 

noteikta vienai kapitālsabiedrībai – SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, kurai dividendēs 

izmaksājamā peļņas daļa par 2021.gadu bija 25 procentu apmērā no neto peļņas. Dividendēs 

neizmaksāto peļņu sabiedrībai jāiegulda tehnoloģijās un attīstības pasākumos, kas nodrošinās 

kapitālsabiedrības ilgtspējīgu attīstību un konkurētspējas saglabāšanu, kā arī vidēja termiņa 

darbības stratēģijā plānoto infrastruktūras projektu īstenošanai. 

Jēkabpils novada pašvaldības budžetā 2022.gadā iemaksātas dividendes 938 959,96 euro 

apmērā (skatīt 2.tabulā).  

2.tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības budžetā 2022.gadā iemaksātās dividendes 

N.p.k. Kapitālsabiedrība Kopā dividendes, euro 

  Komunālie pakalpojumi un nekustamā īpašuma pārvaldīšana 

1 SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 106 344,96 
 Pasažieru sauszemes pārvadājumi   

2 SIA “Jēkabpils autobusu parks” 633 449,60 
 Slimnīcu darbība un  aprūpes pakalpojumi   

3 SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 170 640,60 

4 SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs”   25 234,56 
 Aptiekas   

5 SIA “Zasas aptieka”   3 290,24 
 Kopā 938 959,96 

5. Nominācijas komisijas un nomināciju procesi 

Kārtība, kādā norit nominācijas process kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder 

pašvaldībai, ir noteikta Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumos Nr.20 “Valdes un 

padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai”. 

Jēkabpils novada dome 27.01.2022. pieņēma lēmumu Nr.64 “Par nolikuma apstiprināšanu”, 

ar kuru apstiprināja nolikumu “Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”. Nolikuma 15.punktā noteikts, ka “15. Nominācijas procesu darbam valdes 

locekļu amatos nodrošina kapitāla daļu turētāja pārstāvis atbilstoši normatīvajiem aktiem.”. 

Atbilstoši Nolikuma 16.punktam – ar valdi slēdz pilnvarojuma līgumu saskaņā ar lēmumam 

pievienoto pielikumu.  

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.gadā bija pieci kapitālsabiedrību valdes nominācijas 

procesi: 

1. Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 10.03.2022. rīkojumu Nr.2.6-8/22/241/D “Par 

kandidātu nominācijas procesu” noteiktā, valdes priekšsēdētāja atlasei un novērtēšanai 

izveidotā Nominācijas komisija izvērtēja saņemtos pretendentu pieteikumus, pretendentu 

atbilstību normatīvo aktu prasībām un izvirzīja apstiprināšanai kandidātu SIA “Jēkabpils 

siltums” valdes priekšsēdētāja amatā. 2022.gada 3.maija dalībnieku sapulcē par SIA “Jēkabpils 

siltums”, reģistrācijas Nr.40003007778, juridiskā adrese: Nameja iela 4A, Jēkabpils, Jēkabpils 

novads, LV-5201, valdes priekšsēdētāju uz 5 gadiem ievēlēja Raitu Sirmoviču. 

2. Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 10.03.2022. rīkojumu Nr.2.6-8/22/242/D “Par 

kandidātu nominācijas procesu” noteiktā, valdes priekšsēdētāja atlasei un novērtēšanai 

izveidotā Nominācijas komisija izvērtēja saņemtos pretendentu pieteikumus, pretendentu 

atbilstību normatīvo aktu prasībām un izvirzīja apstiprināšanai kandidātu SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja amatā. 2022.gada 3.maija dalībnieku sapulcē par 

“Jēkabpils reģionālā slimnīca” reģistrācijas Nr.50003356621, juridiskā adrese: A.Pormaļa iela 

125, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, valdes priekšsēdētāju uz 5 gadiem ievēlēja Ervīnu 

Keišu. 



47 

 

3. Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 02.08.2022. rīkojumu Nr.2.6-8/22/603/D “Par 

kandidātu nominācijas procesu” noteiktā, valdes locekļa atlasei un novērtēšanai izveidotā 

Nominācijas komisija izvērtēja saņemtos pretendentu pieteikumus, pretendentu atbilstību 

normatīvo aktu prasībām un izvirzīja apstiprināšanai kandidātu SIA “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” valdes locekļa amatā. 2022.gada 30.septembra dalībnieku sapulcē par SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” reģistrācijas Nr.50003356621, juridiskā adrese: A.Pormaļa iela 125, 

Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, valdes locekli uz 5 gadiem ievēlēja Kasparu Čanderu. 

4. Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 08.08.2022. rīkojumu Nr.2.6-8/22/623/D “Par 

kandidātu nominācijas procesu” noteiktā, valdes priekšsēdētāja atlasei un novērtēšanai 

izveidotā Nominācijas komisija izvērtēja saņemtos pretendentu pieteikumus, pretendentu 

atbilstību normatīvo aktu prasībām un izvirzīja apstiprināšanai kandidātu SIA “Jēkabpils 

autobusu parks” valdes priekšsēdētāja amatā. 2022.gada 26.septembra dalībnieku sapulcē par 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” reģistrācijas Nr.45403003245, juridiskā adrese: “Akurāteri” 

Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5230, valdes priekšsēdētāju uz 5 gadiem ievēlēja Aiju 

Veteri. 

5. Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 18.10.2022. rīkojumu Nr.2.6-8/22/827/D “Par 

kandidātu nominācijas procesu (Aknīstes pakalpojumi)” noteiktā, valdes locekļa atlasei un 

novērtēšanai izveidotā Nominācijas komisija izvērtēja saņemtos pretendentu pieteikumus, 

pretendentu atbilstību normatīvo aktu prasībām un izvirzīja apstiprināšanai kandidātu 

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” valdes locekļa amatā. 2022.gada 12.decembra dalībnieku sapulcē 

par SIA “Aknīstes Pakalpojumi” reģistrācijas Nr.45403000709, juridiskā adrese: Saltupes iela 

9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208, valdes locekli uz 5 gadiem ievēlēja Emīlu Ozoliņu. 

Ar izpilddirektora 16.11.2021. rīkojumu Nr.9-8/21/384/D “Par kandidātu nominācijas 

procesu” uzsākts kandidātu nominācijas process uz SIA “Pils rajona Namu pārvalde” valdes 

locekļa amatu. Ar izpilddirektora 21.06.2022. rīkojumu Nr.2.6-8/22/500/D “Par nominācijas 

procesa pārtraukšanu” pārtraukts kandidātu nominācijas process uz SIA “Pils rajona Namu 

pārvalde” valdes locekļa amatu. Jauns nominācijas process netika uzsākts. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

37.panta ceturto daļu un astotās daļas 1.punktu kapitāla daļu turētājs pēc valdes locekļa darba 

rezultātu izvērtējuma var pieņemt lēmumu virzīt valdes locekli uz nākamo pilnvaru termiņu. Šajā 

gadījumā nav jāuzsāk kandidātu nominācijas process. 

Lai lemtu par esošā valdes locekļa iecelšanu uz atkārtotu pilnvaru termiņu, kapitāla daļu 

turētājs, ņemot vērā valdes locekļa specifiskās kompetences un uzdevumus, kapitālsabiedrības 

stāvokli, tirgus vidi un citus apstākļus, veic esošās valdes locekļu darba rezultātu izvērtējumu. 

Ieteikumi izvērtējuma veikšanai ir iekļauti PKC izstrādātajās vadlīnijās “Vadlīnijas valdes un 

padomes locekļu darbības rezultātu izvērtēšanai”.  

Pirms esošā valdes pilnvaru termiņu pagarināšanas ir jāpārliecinās vai nepastāv Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 31.panta ceturtajā daļā un 37.panta 

ceturtajā daļā noteiktie ierobežojumi kandidātam ieņemt amatu, uzdodot valdes loceklim iesniegt 

apliecinājumu, ka viņš atbilst noteiktām likuma prasībām.  

Jānis Bisenieks informēja kapitāla daļu turētāja pārstāvi par vēlēšanos tikt atkārtoti ievēlētam 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdes locekļa amatā. Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors 

ar 26.09.2022. vēstuli Nr.2.5-9/22/278 “Par valdes locekļa iepriekšējā pilnvaru termiņā paveiktā 

izvērtēšanu uzdeva SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdes loceklim J.Biseniekam iesniegt 

apliecinājumu, ka nepastāv ierobežojumi kandidātam ieņemt amatu, valdes darba rezultātu un 

kvalitātes pašizvērtējumu par visu pilnvaru termiņu, kā arī kapitālsabiedrības vidēja termiņa 

darbības stratēģijā izvirzīto mērķu īstenošanas rezultātiem, kapitālsabiedrības ikgadējos darbības 

rezultātiem u.c. informāciju, kas raksturo konkrētā valdes locekļa paveiktā darba kvalitāti, tostarp 

sadarbību ar sociāliem un sadarbības partneriem. Jāņa Bisenieka iesniegtie dokumenti nodoti arī 

pārējo dalībnieku – Aizkraukles novada pašvaldības (30,6681%), Madonas novada pašvaldības 

(26,11549%) un Varakļānu novada pašvaldības (0,88523%) kapitāla daļu turētāju pārstāvjiem. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvji, veicot esošā valdes locekļa līdzšinējā darba kvalitātes 

izvērtējumu, 2022.gada 7.novembra dalībnieku sapulcē par SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, 



48 

 

reģistrācijas Nr.55403015551, juridiskā adrese: “Dziļā vāda”, Mežāres pag., Jēkabpils novads, 

valdes locekli uz 5 gadiem ievēlēja Jāni Bisenieku. 

Māris Blitsons informēja kapitāla daļu turētāja pārstāvi par vēlēšanos tikt atkārtoti ievēlētam 

SIA “Viesītes komunālā pārvalde” valdes locekļa amatā. Jēkabpils novada pašvaldības 

izpilddirektors ar 26.09.2022. vēstuli Nr.2.5-9/22/279 “Par valdes locekļa iepriekšējā pilnvaru 

termiņā paveiktā izvērtēšanu” uzdeva SIA “Viesītes komunālā pārvalde” valdes loceklim 

M.Blitsonam iesniegt minēto apliecinājumu un valdes darba rezultātu un kvalitātes pašizvērtējumu 

par visu pilnvaru termiņu, kā arī kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā izvirzīto 

mērķu īstenošanas rezultātiem, kapitālsabiedrības ikgadējos darbības rezultātiem u.c. informāciju, 

kas raksturo konkrētā valdes locekļa paveiktā darba kvalitāti, tostarp sadarbību ar sociāliem un 

sadarbības partneriem. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, veicot esošā valdes locekļa līdzšinējā darba kvalitātes 

izvērtējumu, 2022.gada 21.novembra dalībnieku sapulcē par SIA “Viesītes komunālā pārvalde”, 

reģistrācijas Nr.55403000541, juridiskā adrese: Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237, 

valdes locekli uz 5 gadiem ievēlēja Māri Blitsonu. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta astotās 

daļas 2.punktā ir noteikts, ka šā panta nosacījumi, izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, 

nav piemērojami, ja valdes vai padomes locekļa kandidātu nav iespējams nominēt termiņā, kas 

nodrošinātu kapitālsabiedrības institūcijas rīcībspēju. Šajā gadījumā, saskaņā ar Pārvaldības 

likuma 37.panta astotās daļas 2.punktu par valdes locekli var iecelt kandidātu, kas atbilst 

attiecīgajam valdes locekļa kandidātam nepieciešamās profesionalitātes un kompetences 

kritērijiem un uz kandidātu nav likuma 37.panta ceturtajā daļā noteiktie ierobežojumi. 

Pārvaldības likuma 37.panta devītajā daļā ir noteikts, ka šā panta astotās daļas 2.punktā 

noteiktajā kārtībā ieceltā persona amata pienākumus pilda līdz brīdim, kad šajā pantā noteiktajā 

nominēšanas kārtībā kapitāla daļu turētājs vai kapitālsabiedrības padome amatā ieceļ šo personu 

vai citu kandidātu. Šis termiņš nevar būt ilgāks par vienu gadu. 

Jēkabpils novada dome 26.05.2022. pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās”, ar kuru nolemts reorganizēt apvienošanas procesā 

SIA “Rubenītis”, reorganizācijas ceļā to pievienot SIA “Viesītes transports”. Ņemot vērā, ka 

SIA “Rubenītis”, valdes loceklim bija beidzies pilnvarojuma termiņš, lai nepieļautu situāciju, ka 

noteiktajā termiņā netiek izpildīts minētais Jēkabpils novada domes lēmums, jo nav rīcībspējīgas 

valdes, bija nepieciešams iecelt amatā SIA “Rubenītis” pagaidu valdes locekli. Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis, izvērtējot profesionalitātes un kompetences kritērijus, 2022.gada 8.jūnija 

dalībnieku sapulcē par SIA “Rubenītis”, reģistrācijas Nr.45403015761, juridiskā adrese: “Svīres”, 

Rubeņi, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5229, valdes locekli ievēlēja Danu Kantāni.  

SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403004912, uz 01.08.2022. nebija 

apstiprināta valde un tās darbību nodrošināja prokūrists. 

Jēkabpils novada dome 26.05.2022. pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās”, ar kuru nolemts reorganizēt apvienošanas procesā 

SIA “Spunģēni-Daugavieši”, pievienojot to SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, un uzdots kapitāla 

daļu turētāja pārstāvim, SIA “Spunģēni-Daugavieši” un SIA “Pils rajona Namu pārvalde” valdei 

veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības, lai izpildītu lēmuma noteikto apvienošanas procesu. 

Valdei reorganizācijas procesa nosacījumu un izpildes termiņu nodrošināšanai, nekavējoties bija 

jāuzsāk ar reorganizācijas procesu saistītās normatīvajos aktos noteiktās darbības.  

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai nepieļautu situāciju, ka noteiktajā termiņā netiek izpildīts 

minētais Jēkabpils novada domes lēmums, jo nav rīcībspējīgas valdes, bija nepieciešams SIA “Pils 

rajona Namu pārvalde” iecelt amatā valdes locekli. Šajā gadījumā, saskaņā ar Pārvaldības likuma 

37.panta astotās daļas 2.punktu par valdes locekli var iecelt kandidātu, kas atbilst attiecīgajam 

valdes locekļa kandidātam nepieciešamās profesionalitātes un kompetences kritērijiem un uz 

kandidātu nav likuma 37.panta ceturtajā daļā noteiktie ierobežojumi. Izvēlētais kandidāts 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” valdes locekļa amatam pildīja SIA prokūrista pienākumus. 

2022.gada 1.augusta dalībnieku sapulcē par SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas 

Nr.45403004912, juridiskā adrese: Pils Rajons 219-46, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

pagaidu valdes locekli ievēlēja Klāvu Jirgenu, ar pilnvarojumu līdz brīdim, kad SIA “Pils rajona 



49 

 

Namu pārvalde” valdes locekļa amatā tiek ievēlēta amatpersona, kas izvēlēta Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta noteiktajā nominēšanas kārtībā, bet 

ne ilgāk kā vienu gadu. 

Jēkabpils novada dome 26.05.2022. pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās”, kurā nolemts nesaglabāt līdzdalību SIA “Zasas aptieka”, 

reģistrācijas numurs 55403005341, to atsavinot. Lai izpildītu minēto domes lēmumu ir pieņemti 

vairāki lēmumi, tostarp 10.11.2022. lēmums Nr.1046 “Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotu otrās izsoles rīkošanu”, kurā noteikts izsoles laiks – 2022.gada 19.decembris. Valdes 

pilnvaru termiņš pēc esošā pilnvarojuma bija 18.12.2022. Ņemot vērā minēto, SIA “Zasas aptieka” 

bija nepieciešams ievēlēt valdi, kas ar 2022.gada 19.decembri nodrošinātu tās rīcībspēju līdz 

sabiedrības atsavināšanas procesa noslēgumam. Ņemot vērā esošā valdes locekļa līdzšinējo 

pieredzi un izglītību (farmaceits), kas ir pietiekama, lai profesionāli un kompetenti vadītu 

sabiedrību, jo ir nodrošinājusi tās darbību kopš 2017.gada, 2022.gada 14.decembrī dalībnieku 

sapulcē par SIA “Zasas aptieka”, reģistrācijas Nr.55403005341 valdes locekli ievēlēta Agita 

Krūkle, kas valdes locekles pienākumus pildīja līdz sabiedrības atsavināšanas procesa 

noslēgumam. 

6. Atlīdzība valdes locekļiem 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 79.panta ceturtajā 

daļā ir noteikts, ka mēneša atlīdzību valdes loceklim nosaka, ievērojot Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto mēneša atlīdzības maksimālo apmēru. Ministra kabineta 2020.gada 

4.februāra noteikumi Nr.63 „Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski 

privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu 

mēneša atlīdzības maksimālo apmēru” nosaka valdes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo 

apmēru atbilstoši kapitālsabiedrību raksturojošiem rādītājiem. Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 79.panta piektajā daļā ir noteikts, ka ar sabiedrības valdes 

locekli slēdz pilnvarojuma līgumu par valdes locekļa pienākumu izpildi un saskaņā ar 79.panta 

sesto daļu pilnvarojuma līgumā valdes loceklim var pielīgt apdrošināšanu un atsaukšanas pabalstu, 

79.panta septītajā daļā ir norādīti gadījumi, kad valdes loceklim var izmaksāt prēmiju un noteikts 

tās maksimālais apmērs. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās 

daļas 8.punktā ir noteikts, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par atlīdzības 

apmēru valdes locekļiem. Savukārt 79.panta ceturtās daļas pēdējā rindkopā noteikts, ka valdes 

locekļa mēneša atlīdzību nosaka uz visu valdes locekļa pilnvaru termiņu ar tiesībām to pārskatīt 

reizi gadā. 

Jēkabpils novada dome 27.01.2022. pieņēma lēmumu Nr.64 “Par nolikuma apstiprināšanu”, 

ar kuru apstiprināja nolikumu “Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”. Nolikuma 17.punktā noteikts, ka valdes atlīdzības noteikšanas principus 

nosaka kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

Atbilstoši Pārvaldības likuma 58.panta pirmās daļas 2.punkta j) apakšpunktā noteikts 

publiskas personas kapitālsabiedrības pienākums publicēt informāciju par katra valdes locekļa 

atalgojumu. Sabiedrību, kurām ir mājaslapas, valdes sniegušas apliecinājumu, ka minētā prasība 

tiek ievērota. 

7. Informācijas atklātība kapitālsabiedrībās 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.pantā noteikts, 

ka atvasināta publiska persona nodrošina, ka tās mājaslapā internetā tiek publiskota aktuāla 

informācija par kapitālsabiedrībām, kurās tai ir līdzdalība, kā arī nosaka publiskojamās 

informācijas apjomu. Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības ar 27.01.2022. lēmumu Nr.64 “Par 

nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātā nolikuma “Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību 

un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 10.punktā noteikto, Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa 

nodrošina normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā par 



50 

 

kapitālsabiedrībām, kurās pašvaldībai ir līdzdalība. Nodaļa uzrauga kapitālsabiedrību, kurās 

pašvaldībai ir līdzdalība, normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu kapitālsabiedrības 

mājaslapā. Kapitālsabiedrības, kurām nav mājaslapas, informāciju publicēšanai iesniedz nodaļai, 

kura noteikto informāciju publicē pašvaldības mājaslapā. 

Valsts kontrole savā 18.05.2023. ziņojumā revīzijā “Vai jaunizveidotās pašvaldības ir 

izvērtējušas līdzdalību kapitālsabiedrībās normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un atbilstoši labai 

praksei?” (uzsākta pamatojoties uz 2022.gada 14.marta revīzijas grafiku Nr.2.4.1-9/2022), 

norādīja, ka likumā noteikto prasību par publiskojamo informāciju no astoņām pašvaldībām 

2023.gada februārī pilnībā bija nodrošinājusi tikai viena – Jēkabpils novada pašvaldība. Savukārt 

atbildot uz jautājumu – Vai ir nodrošināta aktuālas informācijas par pašvaldību kapitālsabiedrībām 

publiskošana kapitālsabiedrību mājaslapās internetā? Valsts kontroles ziņojumā teikts, ka “vienīgi 

Jēkabpils novada pašvaldībā ir nodrošināta informācijas pilnīga publiskošana”. 

Kapitālsabiedrību informācijas publiskošanas pienākums noteikts vairākos normatīvajos 

aktos: Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums, 2.pants; 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums, 6.1.pants; 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 58.pants; 17.10.2017. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.630 "Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 

korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā" 9.punkts, kā arī 

nozari reglamentējošajos normatīvajos aktos. 

Lai uzraudzītu, kā Jēkabpils novada pašvaldībai piederošās kapitālsabiedrības nodrošina 

normatīvajos aktos noteiktās informācijas publiskošanas prasības, 21.12.2021. izdots rīkojums 

Nr.9-8/21/48/485/D, ar kuru uzdeva kapitālsabiedrību valdēm līdz 2022.gada 18.janvārim 

nodrošināt informācijas iesniegšanu atbilstoši pielikumam “Kapitālsabiedrības darbību 

raksturojošā obligāti publiskojamā informācija”, kā arī tās publicēšanu savā mājaslapā internetā. 

Ja kapitālsabiedrībai nav savas mājaslapas internetā, uzdeva informēt par to pašvaldību un sniegt 

nepieciešamo informāciju, lai kapitāla daļu turētājs savā mājaslapā internetā var publicēt 

kapitālsabiedrības vispārējos stratēģiskos mērķus, ziņas par kapitālsabiedrības darbības un 

komercdarbības veidiem, kā arī citu obligāti publicējamo informāciju. 

Par minētā pienākuma izpildi kapitālsabiedrību valdes sniegušas apliecinājumu un 

informāciju, ka mājaslapās: 

 

Kapitālsabiedrība Mājaslapas adrese 
SIA “Jēkabpils ūdens” www.jekabpilsudens.lv 

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” www.aknistespakalpojumi.lv 

SIA “Jēkabpils siltums” www.jekabpils-siltums.lv 

SIA “Viesītes komunālā pārvalde” www.viesites-kp.lv 

SIA “VĪGANTS” www.vigants.lv 

SIA “JK Namu pārvalde” www.jknp.lv 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde”  www.pnp.lv  

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” www.jekabpils-pakalpojumi.lv 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” www.spaao.lv  

SIA “Gārsenes pils”/”Gārsene 3” www.garsenespils.lv 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” www.jekabpilsap.lv 

SIA “Viesītes transports” www.viesitestransports.lv 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” www.jrslimnica.lv   

SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” www.vsac.lv 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”  www.aknistesvsac.lv 

kapitālsabiedrība izpildījusi: 

1. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums 58.panta prasības; 

2. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta 

prasības; 

3. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2.panta 

(41).daļas prasības; 

http://www.jekabpilsudens.lv/
http://www.aknistespakalpojumi.lv/
http://www.jekabpils-siltums.lv/
http://www.viesites-kp.lv/
http://www.vigants.lv/
http://www.jknp.lv/
http://www.pnp.lv/
http://www.jekabpils-pakalpojumi.lv/
http://www.spaao.lv/
http://www.garsenespils.lv/
http://www.jekabpilsap.lv/
http://www.viesitestransports.lv/
http://www.jrslimnica.lv/
http://www.vsac.lv/
http://www.aknistesvsac.lv/
https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58


51 

 

4. 17.10.2017. Ministru kabineta noteikumu Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 

pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas 

institūcijā” 9.punkta prasības; 

5. Nozari reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktās informācijas publiskošanas 

pienākumu, publicējot obligāti publicējamo informāciju. 

Ņemot vērā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

58.panta pirmajā daļā noteikto, informācija par SIA “Zasas aptieka” un SIA “Rubenītis”, kurām 

nav izveidotas mājas lapas, publiskota kapitāla daļu turētāja – Jēkabpils novada pašvaldības 

mājaslapā internetā www.jekabpils.lv/lv/kapitalsabiedribas. 

Viens no kapitālsabiedrību mājas lapās obligāti publicējamajiem dokumentiem ir vidēja 

termiņa darbības stratēģija — kapitālsabiedrības darbības plānošanas dokuments vismaz triju gadu 

periodam, uz kura pamata tiek plānota kapitālsabiedrības darbība, dividendēs izmaksājamā peļņas 

daļa un kapitālsabiedrības budžets. 

3.tabula 

Informācija par kapitālsabiedrību 2022.gadā spēkā esošām 

 vidēja termiņa darbības stratēģijām   

N.p.k. Kapitālsabiedrības nosaukums 

Vidēja termiņa 

darbības stratēģija 

(VTDS) 

Apstiprināta Termiņš 

1. SIA “Jēkabpils ūdens” 2022.-2024.gadam 26.01.2022. 31.12.2024. 

2. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”  2020.-2024.gadam 03.07.2020. 31.12.2024. 

3. SIA “Jēkabpils siltums” 2019.-2022.gadam. 

Apstiprināta  

2023.-2026.gadam 

04.04.2018. 

23.01.2023. 

31.12.2022. 

31.12.2026. 

4. SIA “JĒKABPILS 

PAKALPOJUMI” 

2020.-2025.gadam 23.03.2020. 31.12.2025. 

5. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 2020.-2022.gadam. 

Apstiprināta  

2023.-2025.gadam 

27.03.2020. 

24.04.2023. 

31.12.2022. 

31.12.2026. 

6. SIA “Jēkabpils autobusu parks”  2021.-2023.gadam 25.05.2021. 31.12.2023. 

7. SIA JK Namu pārvalde 2021.-2023.gadam 19.02.2021. 31.12.2023. 

8. SIA “VĪGANTS” 2021.-2024.gadam 28.05.2021. 31.05.2024. 

9. SIA  “Pils rajona Namu pārvalde”  2019.-2022.gadam. 

Apstiprināta  

2023.-2026.gadam 

15.04.2019. 

16.01.2023. 

31.12.2022. 

31.12.2026. 

10. SIA “Spunģēni-Daugavieši” 2021.-2024.gadam 05.05.2021. 31.12.2024. 

11. SIA “Viesītes komunālā pārvalde” 2021.-2023.gadam 06.12.2021. 31.12.2023. 

12. SIA “Aknīstes Pakalpojumi” 2021.-2023.gadam Aktualizēta 

26.01.2022. 

31.12.2023. 

13. SIA “Aknīstes veselības un 

sociālās aprūpes centrs” 

2022.gadā nav spēkā 

esošās VTDS. 

Apstiprināta  

2023.-2025.gadam 

SIA stratēģiskos mērķus  

pašvaldība noteica 26.05.2022. 

Jēkabpils novada domes 

lēmumā Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās” , turpmāk 

lēmums 

14. SIA “Viesītes transports” 2022.gadā nav spēkā 

esošās VTDS. 

Apstiprināta  

2023.-2025.gadam 

SIA stratēģiskos mērķus  

pašvaldība noteica 26.05.2022. 

lēmumā 

15. SIA “Viesītes veselības un sociālās 

aprūpes centrs” 

2022.gadā nav spēkā 

esošās VTDS. 

Apstiprināta  

2023.-2025.gadam 

SIA stratēģiskos mērķus  

pašvaldība noteica 26.05.2022. 

lēmumā 

http://www.jekabpils.lv/lv/kapitalsabiedribas


52 

 

16. SIA “Rubenītis”  Nav spēkā esošās VTDS.  

Ņemot vērā Domes 

lēmumu par 

reorganizāciju, jauna 

VTDS netiek izstrādāta. 

SIA stratēģiskos mērķus  

pašvaldība noteica 26.05.2022. 

lēmumā 

17. SIA “Gārsenes pils”/”Gārsene 3” Nav spēkā esošās VTDS.  

Ņemot vērā Domes 

lēmumu par 

atsavināšanu, jauna 

VTDS netiek izstrādāta. 

SIA stratēģiskos mērķus  

pašvaldība noteica 26.05.2022. 

lēmumā 

8. Kapitālsabiedrību darbības finanšu rādītāji 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 34.pantā noteikts,  

ka atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu turētāja pārstāvis katru gadu vispusīgi izvērtē 

kapitālsabiedrības finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības stratēģijās noteikto 

finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu. Izvērtējot mērķu īstenošanas progresu, atvasinātas 

publiskas personas kapitāla daļu turētāja pārstāvis atbilstoši nepieciešamībai pieņem lēmumu par 

turpmāko rīcību, lai nodrošinātu aktīvu atdeves un vērtības pieaugumu, kā arī vidēja termiņa 

darbības stratēģijā noteikto mērķu sasniegšanu. 

Saskaņā ar nolikuma “Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” (apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 27.01.2021. lēmumu Nr.64) p.11. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis reizi gadā pēc gada pārskata apstiprināšanas vērtē 

kapitālsabiedrības finanšu darbības efektivitāti un vidēja termiņa darbības stratēģijās noteikto 

finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu, ņemot vērā nolikumā noteiktos nosacījumus. 

Lai izpildītu minēto uzdevumu Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors  

• izdeva 20.01.2023. rīkojumu Nr.2.6-8/23/110/D “Par informāciju 2022.gada finanšu 

pārskatam”, kurā noteikti termiņi un nosacījumi kapitālsabiedrību valdēm gada pārskatu par 

2022.gadu iesniegšanai. 

• izdeva 30.01.2023. rīkojumu Nr.2.6-8/23/132/D “Par informācijas sniegšanu kapitālsabiedrību 

darbības rezultātu izvērtēšanai”, ar kuru uzdots kapitālsabiedrībām iesniegt kapitāla daļu 

turētāja pārstāvim ziņojumu (atskaiti) par uzdoto finanšu darbības efektivitātes un vidēja 

termiņa darbības stratēģijās noteikto finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu 2022.gadā. 

Pārskata 4. un 5. tabulā, kā arī pielikumos Nr.1-Nr.17 atspoguļoti Jēkabpils novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību darbības finansiālie rezultāti un finanšu rādītāji par 2022.gadu.  

4.tabula 

Kapitālsabiedrību pamatkapitāls, pašu kapitāla lielums un 

pārskata gada peļņa/zaudējumi par 2022.gadu 

N.p.k. Kapitālsabiedrība 
Pamatkapitāls, 

euro 

Pašu 

kapitāls uz 

31.12.2022. 

2022.gada 

peļņa/ 

zaudējumi, 

euro 

1. SIA “Jēkabpils ūdens” 6 884 526  6 520 693 -37 176 

2. SIA “Aknīstes Pakalpojumi” 661 961 584 968 10 741 

3. SIA “Jēkabpils siltums” 3 534 253 3 592 129 691 312 

4. SIA “Viesītes komunālā pārvalde”   2 509 420 1 850 652 -31 211 

5. SIA “VĪGANTS” 608 328 148 294 -140 923 

6. SIA JK Namu pārvalde 574 608 576 636 24 783 

7. SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 330 584 329 145 2 274 

8. SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 71 309 890 917 -2 801 

9. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 41 910 -576 732 97 304 

10. SIA “Spunģēni-Daugavieši”  268 184 237 916 10 004 

11. SIA “Gārsenes pils”/”Gārsene 3” 13 500 7 171 2 082 



53 

 

12. SIA “Jēkabpils autobusu parks” 1 565 240 4 123 570 72 848 

13. SIA “Viesītes transports”   172 546 114 608 13 149 

14. SIA “Rubenītis”   85 548 8 110 -10 998 

15. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 4 078 397 3 565 931 -1 195 030 

16. SIA “Viesītes veselības un sociālās 

aprūpes centrs”   

82 020 210 593 78 635 

17.  SIA “Aknīstes veselības un sociālās 

aprūpes centrs”   

309 733 91 452 -4 460 

 

5.tabula 

Informācija par kapitālsabiedrību iemaksām valsts budžetā un pašvaldību budžetos, saņemto 

valsts vai pašvaldības budžetu finansējumu 2022.gadā, euro 

N
.p

.k
. 

Nosaukums 
Ie

m
ak

sā
tā

s 
d
iv

id
en

d
es

  

K
o

p
ā 

n
o

d
o

k
ļi

, 
n

o
d

ev
as

  

t.
sk

. 
p
aš

v
al

d
īb

u
 b

u
d

že
tā

, 

N
ek

u
st

am
ā 

īp
aš

u
m

a 

n
o

d
o

k
li

s 

Ie
g

u
ld

īj
u
m

s 

p
am

at
k

ap
it

āl
ā*

  

P
aš

v
al

d
īb

u
 d

o
tā

ci
ja

s 

(t
.s

k
. 

za
u

d
ēj

u
m

u
 

se
g

ša
n

ai
)*

  

S
aņ

em
ts

 n
o

 v
al

st
s 

b
u

d
že

ta
 (

t.
sk

. 
fo

n
d

u
 

fi
n

an
sē

ju
m

s)
 

 

 

 

  Komunālie pakalpojumi un nekustamā īpašuma pārvaldīšana   
 

1 SIA “Jēkabpils ūdens”   690 218 4 065 410 419   
 

2 SIA ”Aknīstes 

Pakalpojumi” 

  77 578 11    
 

3 SIA “Jēkabpils 

siltums” 

  506 533 4 576 168 000   
 

4 SIA “Viesītes 

komunālā pārvalde” 

  176 215 1 841 60 750   
 

5 SIA “VĪGANTS”   208 120 0 45 264 40 251  
 

6 SIA JK Namu pārvalde   1 036 608 21 842     

7 SIA “Pils rajona Namu 

pārvalde” 

  166 043 2 294     

8 SIA “JĒKABPILS 

PAKALPOJUMI” 

106 345 669 432 1 404    
 

9 SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO” 

  2 371 812 912    
 

10 SIA “Spunģēni-

Daugavieši”  

  36 419 0    
 

11 SIA  “Gārsenes 

pils”/”Gārsene 3” 

  5 349 0    
 

  Pasažieru sauszemes pārvadājumi   
 

12 SIA “Jēkabpils 

autobusu parks” 

633 450  997 567 4 014  779 323 

(t.sk. 

Satiksmes 

ministrijas 

dotācija)** 

2 036 365 

(dotācija); 

408 851 

(projekti)** 

 

 

13 SIA “Viesītes 

transports” 

  56 869 0    
 

14 SIA “Rubenītis”   7 592 0    
 

  Slimnīcu darbība un  aprūpes pakalpojumi   
 



54 

 

15 SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” 

170 640  7 555 823 1 479 280 586 189 316 18 372 296 
 

16 SIA “Viesītes 

veselības un sociālās 

aprūpes centrs”  

25 235  103 818 0    
 

17 SIA “Aknīstes 

veselības un sociālās 

aprūpes centrs” 

  106 045 35    
 

  Aptiekas   
 

18 SIA “Zasas aptieka” 3 290 x x x x x 
 

  Kopā 938 960 14 772 041 42 473 965 019 1 008 890 x 
 

* pēc Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedības izziņas. 

** pēc SIA “Jēkabpils autobusu parks” grāmatvedības izziņas. 

1.attēls

 

-2000 000

-1000 000

 0

1000 000

2000 000

3000 000

4000 000

5000 000

6000 000

7000 000

8000 000

S
IA

 “
Jē

k
ab

p
il

s 
ū

d
en

s”

S
IA

 “
A

k
n

īs
te

s 
P

ak
al

p
o

ju
m

i”

S
IA

“J
ēk

ab
p

il
s 

si
lt

u
m

s”

S
IA

 “
V

ie
sī

te
s 

k
o

m
u

n
āl

ā 
p

ār
v
al

d
e”

S
IA

 “
V

ĪG
A

N
T

S
”

S
IA

 J
K

 N
am

u
 p

ār
v

al
d

e

S
IA

“P
il

s 
ra

jo
n

a 
N

am
u

 p
ār

v
al

d
e”

S
IA

“J
Ē

K
A

B
P

IL
S

 P
A

K
A

L
P

O
JU

M
I”

S
IA

 “
V

id
u

sd
au

g
av

as
 S

P
A

A
O

”

S
IA

 "
S

p
u

n
ģ

ēn
i-

D
au

g
av

ie
ši

"

S
IA

 “
G

ār
se

n
es

 p
il

s”
/"

G
ār

se
n

e 
3

"

S
IA

“J
ēk

ab
p

il
s 

au
to

b
u

su
 p

ar
k
s”

S
IA

 “
V

ie
sī

te
s 

tr
an

sp
o

rt
s”

S
IA

 “
R

u
b

en
īt

is
”

S
IA

“J
ēk

ab
p

il
s 

re
ģ
io

n
āl

ā 
sl

im
n

īc
a”

S
IA

 “
V

ie
sī

te
s 

v
es

el
īb

as
 u

n
 s

o
ci

āl
ās

 a
p

rū
p

es
 c

en
tr

s”

S
IA

“A
k
n

īs
te

s 
v
es

el
īb

as
 u

n
 s

o
ci

āl
ās

 a
p

rū
p

es
 c

en
tr

s”

Pamatkapitāls, pašu kapitāls un peļņa/zaudējumi par 2022.gadu, euro

Pamatkapitāls, euro Pašu kapitāls uz 31.12.2022. 2022.gada peļņa/ zaudējumi, euro


